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Gjakove - Djakovice - Gjakeva

KONTRATE

Numri i kontratés;'; 632-24-8521-5-1-1/C1042
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"}, né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik ,,Lika Trade Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K., Isniq-Decan, Degan, me
numér unik 810218116 & 811551565, ¢ pérfagésuar nga Sali Likaj (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,

jané pajtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Zgjerimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti i qytetit me numér identifikues: 632-24-8521-5-1-1 dhe numér t&
brendshém 632-24-104-511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontrakiuesit: Zgjerimi dhe rregullimi i
rrugés Tranziti { gytetit

No. Lot

1 Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranziti i qytetit

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 5,691,318.69 €{pesémilion e gjashtéqind e néntédhjeté e njémijé e
treqind e tetémbédhjeté euro e gjashtédhjeté e nénté cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai dubet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderchet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexchen sipas rendit t& pérpargsisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 1y tutemi ref erojuni kétij numri t& kontraigs né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Kommunikimet

4.1 T# gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jn¢ me k&@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet la thoté kété né
komunikatén e tij, Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim & pranimit (& komunikat8s sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pirves nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ till, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jet€ n€ formé
t¢ shkroar dhe fjalét "njofton", "vértetoj", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakinesin.

Pir Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokygimit
Nénshkrimi:

Data: 04402.2025

Vula: /

/

Emri: Ardjan Gjini

Pozita: Zyrtar 5vyesor Administrativ
Nénshkrimi: JZMOU&‘J
Data: 04.02.2025

Vula:

Pér Ofrucsin ¢ Shérbimeve

Emri: Sali Likaj

Pozita: Drejtor
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Nénshkrimi: . X "_‘:/ Sy AN
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 632-24-8521-5-1-1/C1042

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ €shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t# gjitha shtojcat pér kété dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rré€nim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura &€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonemik), i caktuar né formularin
kontratés, i cili (18 ¢ilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktees), i cili 8shté périzjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n€ formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 1€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Auioriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara,

1.9 “KPK” do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshie t& Kontratés.
1.10 “KVK" do té thot€ Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t8 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave g& duhet t& paguhen ose qé
do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé 18 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &sht& realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Koniraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkentraktuesve i bchen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te mjoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njollimil, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4 4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé perindhé g€ e tejkalon
até 8 periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontrat€s dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tiera 1€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontraiés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér g&llime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t¢ tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket 18 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés € cilat mund
18 ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1€ Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t& dispozitave té ligjcve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bé&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lgjet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 18 veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ckzekotimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime 1€ ekzekutimit 1€ Kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do & fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 18 siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& béhen n& kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, € cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q&
ka ndérmarr puné té ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésis€ profesionale 1€
punonjésve qg jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t8 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t8 punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisiet € rénda si: ekskavatoré 1€ llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamiong té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t&€ pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e & gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni ¢ Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér € kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do &€ aprevoj
¢do zévend@sim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& plot€ dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt€sohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &sht€ pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& koniraiés.



Neni 11 Pérgjegjisia dbe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 1€ l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defektcve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jant rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
t¢ defekteve nd shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhime té cilat jané pér shkak té rrezigeve &
Kontraktuesit:

{a} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbjec ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelil te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigutim gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye 18 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit t€ ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérolimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkchet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do 1€ sigurcjé
argument me shkrim Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose 1€
tris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s8 kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté & drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratgs, me pérjashtim t& personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguringé né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegiés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jet€ pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur € detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.]1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rmge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantt t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& ncvojshme, ose éshté kérkuar nga Aulorileli
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢far8do masa té veganta g ai synon & ndérmarré para se kryej ato, Riparimet
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do (€ jet€ né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan¢ pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe daiés s¢ fundit t€ vértetimit 1€
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohé€s sa ka qené n€ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét n€ mes 1€ Datés s€ fillimit dhe
né fund t8 periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t& pletésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekntimit

18.1 Kontrakiuesi mund t& kérkojé zgjatje 1€ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai kensideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé 1€ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& perindhés sé realizimit nése mund 1 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1€ cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK, Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé n& njé kontraté me njé palé té trcté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té pakt&n informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme té 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&énimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakmesi déshton ge t€ nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda perindhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakmesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 1€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastitt Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe ariikuj do t€ pranohen pér
inkerporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 16 eméroj “Menaxherin ¢ Projeksit”, t& cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté tér8 kohés, duke filluar q¢ nga dita ¢ paré ¢ fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e perindhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Auntoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ii lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ 1€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& ketd 1€ dreji8, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontrates, né ményre q€
t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& p&rsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkeét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétvre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndon3€ gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritjc pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Keontraktuesit shumén e certifikuar nga Mcnaxheri 1 Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte bé&r€, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artiknjt e Punéve pér té cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare i€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi, I nj€jti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajué pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25,2 NE rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe koniroll € kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do €
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Alktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoritcti Kontraktues do t& bé&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t8 shumave té péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakusht&znar Bankar n€ njé formé t€



pranucshme pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa & béhet pagesa © paré, por shuma c garancisé duhict t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, matcrialet dhe shpenzimel e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhel 18 déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve té fera pér Menaxherin e Projcktit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t€ Koniraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazg t& pugesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk de te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkes€”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés s&
llogaris€ pérfundimtare té referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara 1€ punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé€ kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratds sé Paramasdés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé€ punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshté pérfunduar; ose

b} NEé rast té kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do 1€ pérbél vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s€ bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t&€ gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t8 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 1ij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar té
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaqet pér kempensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndérlimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxberi i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara n€ afatin e
caktuar si né kontraté,

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej& testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t&€ punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullobet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté € pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) 1té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikaién,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& i8shojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderchet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndenjé pjesé te punéve t¢
cilat mund té shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do 1& vazhdohet vetém pér até pjesé t€ punimeve ¢ cila Ehté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj nj& defekt ose mjé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1 kryejé vetd pune, ose t& punsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& krvejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1§ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité, Periudha e
Pérgjepjésiss se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
18shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né 8 cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré ¢ till€ g€ antoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t¢ l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré & tillé q& 1€ jet® i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen s jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Koniraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kand mbetur & parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve ¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b} ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme (& pérgjithshine; ose
by  déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara n€ kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punds si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktmesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t€ Projektit;

e. Menagheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Koniraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t8 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f,  Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen e kontrats pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve € likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t€ kontratés pér raste t¢ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet baze pér shképutje té kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes s8 punéve sa mé pare qé &shié e mundur. Menaxheri i Projekiit do € béjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes & njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N&é qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do 1€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjatjen.
Neé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

L. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, # gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v, N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e poresitura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé 1éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shiesé t& liknidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t8 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes matcriale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&€shoj njé certifikaté pér vlerén e punds sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme € hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit 1€
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kentraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé €sht€ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do ti b&né & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér € arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes ¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 N&se procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do 1& keté t& drejté 18 vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
s& zgjidhjes sé€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i koniratés: 632-24-8521-5-1-1/C1042

KVK né vijim do 1& plot8sojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat k&t do &
mbizot&rojn€ mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet€ gjuha Shgipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé s€ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né
’ kohézgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t& kontratés t& bé&j
depozitimin e sigurisé s¢ ekzekutimit.
Péreicaiésia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Si E;hi]ii ' (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Kfntraktuesi : ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t8 cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktnesi korrigion humbjen apo
démtimin e till& nén shpenzimet e veta, né ményré q€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jend né pérputhje me dispozitat
¢ kontratés sipas kérkesave té menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s&€ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;
() Nése ndodh ndonjé humbje ape démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila Eshté e mjaftueshme pér zévendésimin ¢ tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale é&sht&€ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) & punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér g¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufiznar
(i) e personave & tjeré; 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté& i pakufizuar
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit & kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar €sht¢ 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit,
EilliTiiel POTICI el Data ¢ fillimit do t& jeté 5 dite pas nénshkrimit te Kontratés.
17.2 Pérfundimi i té€ gjitha punéve do t& jeté brenda 24 muajve, sipas
' urdhéresés s& menaxherit t€ kontratés.
_ < ikui ér t& gjith & jané 0.259 i
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t&€ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana ¢

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 291 Ekipi pér Menaxhimin e Projektit do t€ caktohet me vendim t€ ZKA.

testimi

Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit &sht€; nuk ka pagese paraprake

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma ¢ parave t€é mbajtura &shté: nuk &shté e nevojshme

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet€ 15 dit¢ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 25 muaj.

Defeltet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do & zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané pérfunduar, &

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma ¢ démeve te likuiduara.

Zgijidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zaiidhia e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gyaté

&1y € . ’ ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjeve

me proceduré
gyyqésore

ndryshe ndérmjet paléve do t& dor&zohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin n€ Kosové.

[
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEXNIKE TE DETYRUESHME

I. Pérshkruaj speciiikimet leknike, né ményrg  jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
abjektit to kontratés si¢ jang: Kualiteti, sigurimi © kualitetit, performanca, terminologjin, kérkesal e
dizajnit, simbolel. dimensionet, testimi dhe metodal e testimit, sigurimi, paketimi, shinjirl etiketimi,

Specilikimel feknike duhet 18 pérpilohen né ményré q¢€ & pérputhen me géllimin e prokurimit dhe &
oftojnd qasje sa mé t8 madhe te operatorél ekonomik L& interesuar,

Autoriteti kontrakiues Eshié vegangrishi i ndaluar te vendosé specifikim teknik ge favorizajng ose dis-
favorizojné nj& ose me shunic operatort ekonomik.

Specifikimet teknike pér gypa té paraizoluar
dhe pjesét percjellése té ngrohjes gendrore

1. Komponentét e gypave {€ paraizoluar

1.1 Té pErgjithshme

Komponentét e dorézuar t& gypave t§ paraizoluar duhet t plotésojng kérkesat ¢
méposhtme:

+ sistem | pérbdré pér instalim té drejtpérdrejté, pa kanal, p&r temperaturate
funksicnimit deri né 130°C dhe temperaturat afatshkurtra 140°C (500 ofé p. a.);

e Gypa té drejté té paralzoluar sipas EN 253;

o T-lidhése t& parafabrikuara , kthesa té parafabrikuara dhe pika fiksimi t& parafabrikuara
sipas EN 448,

o valvola mbyllése me tokézim sipas EN 488,

* nyjet e méngéve sipas EN 489; dhe

o performanca né pérputhje me udhézimet e teknologjisé s& ngrohjes gendrore:
EN13941, projektimi dhe instalimi pér sistemet e tubacioneve té izoluara
paraprakisht.

Prodhimi i shkumés PUR dubet t& béhet me nj& faktor zvogglues t& ozonit zero dhe njé
faktor té ulét potencial pér ngrohjen globale.

Pércugshméria termike e tubit 1€ paraizoluar t& pavjekur duhet t& jet& mé e ulét se
,:ﬁggnmi‘yrés Ciklopentani). Lloji dhe udh&zimel e pérgalitjes s¢
Kecpé ﬁ{‘&l gsisht kohézgjatjen e periudhés_sé shkurtér t& trajtimit

; 18
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Tuba prej geliku mesatar dubet t& transporiojng 1j€ t& nxchté. NE kéto temperatura ata
duhet t& pérballojng sforcimel mekanike, t¢ shkaktuara nga presioni i brendshém,
zhvendosjet ¢ tubave, férkimi i jashiém, loka dhe ngarkesa e trafikut. P& mé tepér,
tubal mesatar prej geliku duhet t& pérbatlojng t& gjitha ndikimet kimike & wjit (€
nxelié.

Té gjithé tubat dhe komponentét e gelikut t& pérdorur duhet t& dorézohen minimalisht
me njé 3.1.B. cerlifikatg sipas EN 10204,

1.2 Gypa celikn

DN 20 deti ng DN 600 me cilgsi t& pércaktuar sipas PN 16, sipas kushteve teknike t&
furnizimit EN 10217-1, -2, -5 dhe EN [0216-2, pérveg rasteve kur specifikohet
ndryshe né tahel&€n e mé&poshtme.,

Gjatésia ¢ dorézimit deri né DN100 ng gjatési 6 ose 12 m, nga DN200 opsionale né
gjatési 12 ose 16 m,

Té pérgjithshme: P 235 GH sipas EN 253, né pérputhje me EN 10216-2, EN 10 217-2
ose 10217-5.

Dimensionet, matjet dhe vlerat statike sipas EN 253, né pérputhje me EN 10216-2, EN
10217-2 ose 10217-5 dhe ENV 10220,

Pér dimensionet deri ne DN 100 duke pérfshiré:

Tub geliku i zi pa tege!, materiali P 235 GH TH1 sipas EN 10216-2 (1.0345)

Nga trashésia € murit > 3,2 mm me pérgatiljen e tegelit t& saldimit pérmes skajeve t&
pjetréta né pérputhje me EN 10216 dhe EN 10217.

Pér dimensionet mbi DN 100:

Tub geliku i zi i salduar, materiali P 235 GH THI sipas EN 10 217 (1,0345), i salduar
me frekuencé t& larté, me tegel gjatésor ose me hark.

Nga trashésia e murit > 3.2 mm me pérgatitien ¢ tegelit t& saldimit p&rmes skajeve &
pjerréta né perputhje me EN 10216 dhe EN 10217.

Dimensionet e tubave t& paraizoluar n& lidhje me diametrin nominal, diametrin e
jashtém dhe trashésing minimale t& murit t& tubit & gelikut sipas tabelés s&

méposhtme: /]

Nominal diametgr Quter diameter PE-pipe in Outer diameter and
mim minimum wall thickness in
mm
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DN 250 400 273,0 x 5.0

DN 300 450 T 323,9x56

1.3 Njésia e gypave té paraizoluar

Nuk duhet té tejkalohet ekscentriciteti i boshtit & tubit (mesatar ¢eliku dhe tubi me
mbéshtjellés PEHD) sipas EN 253,

Hapésirat pérbéhen nga poliamidi dhe duhet t& keng njé formé t8 tille preijeje térthore,
qé pas ndarésit t& mos krijohen pore (& papranueshme ose ajér t& bllokuar. Si tekniké
alternative mund t& aplikohet edhe procesi i shkumézimit (€ vazhdueshém
(shkumézimi pa ndarés). Sasia e ndarésve duhet t& marré parasysh devijimin dhe
peshén ¢ tubit t&€ mesém.

Telat & kontrollit t& sistemit t& kontrollit t& rijetit do t& vendosen n& shkumé,

Pérpara se t& fillojé procesi i shkumézimit, (€ gjith€ komponent&t duhet t€ ken€ t&
njéjtin nivel temperature {treth 18°C).

Tubat me mbéshtjellés PEHD duhet t€ jeng t& fabrikuara nga polietileni me densitet t&
larté (PEHD) dhe duhet t& trajtohen me koroné sipas EN 253 pér ngjitje optimale me
shkumén e fortd PUR. Trashésia ¢ murit t& tubit PEHD duhet t& jet€ s€ paku n&
pérputhje me EN 233,

Pér sa i pérket sjelljes mekanike afatgjaté, tubi me mbéshtjeliés PEAD duhet t&
pérballojé njé stres mekanik prej 4 MPa pér 1500 oré né 80°C.

Né rastin e segmenteve & pérkuljes PEHD; k&to bashkohen duke pérdorur njé pajisje
saldimi me pasqyré dhe saldohen né prapanict. Saldimet me fileto pér copat e degéve
kryhen me njé njési saldimi ekstruder,

Pér konstruksionet me linja t& hapura brenda dhe jasht& ndértesés do t€ pérdoren tuba
spiro-palosje-xhaketé (tuba spirale t¢ palosur geliku t€ galvanizuar) sipas DIN 24145,

1.4 Pjesiét e formuara

Pjestt e formuara t€ parafabrikvara t& izoluara duhet t€ plotésojné kérkesat sipas EN
448. Trashésia e murit 1& tubave prej geliku 18 zinj t& salduar dhe pa tegel t& pjeséve
dhe tubave 1& formuara pérpara pérpunimit duhet t& jet€ e njgjté me trashésing e murit
me trashésing e mutit t& tubayd t& drejte.

» Kthesat e gypave sipas
s Gypa T-lidhese sipas EN
» Tuba T-degé pér ventili
« Komponentét reduktu

A &
b EN 10253 pjess

(=
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1.5 Pikat e fiksimit

Pikal ¢ liksimil pér gypal € paraizoluar mund t€ jené 1€ ncvojshime nése tubat e izoluar
jang t& lidhur me sisteme & tjera shtrimi.

Pér fiksimin ¢ tubave t& paraizoluar né tokg duhet (& ndértohel njé bllok betoni i
cilésisé B 25K 11 sipas DIN 1045 duke pérfshirg armaturén e nevojshime € Bst 4 RK
sipas DIN 488 nga njg konstruktor ndértimi.

Fllanxha e ¢elikut né pikén e fiksimit né& konstruksionin ¢ pliakés duhet & projektchet
pér ngarkesa maksimale I.max/2 dhe duhet t€ transmetojé forcat q& ndodhin n€ bllokun
¢ betonit me dimensione pérkatése, Fllanxha e gelikut duhet t¢ jeté e ndaré termikisht
dhe elektrikisht nga tubi mesatar.

P&r mé tepér, 1€ njgjlat kérkesa cilésore (€& vlefshme pér gypal ¢ dreji€ 18 paraizoluar
duhet & plotésohen,

1.6 Valvulat mbyllése

Valvulat mbyllése t& parafabrikuara t€ izoluara {valvulat ¢ lopil) duhet (€ plotésojng
kérkesat sipas EN 488. Pér mé tepér, kérkesat ¢ méposhime duhet & plotésohen:

s | testuar sipas tipit

¢ dizajn plotésisht i salduar

« Material topash prej ¢eliku inox me kalim té ploté

+ pranimi i presionit nga té dyja palét

¢ i pérshtatshém pér Instalim té ftohté

« material izolues PTFE me grafit

o Materiall kércel) i béré prej celiku inox me sistern té tepért vulosjeje, paketim PTFE dhe
unazé EPDM-O

e shénjimi 1 p&rhersh&m pér té treguar motin se valvula e topit &shté e hapur ose e
mbyliur

» Dimensioni ballé pér ballé 1,0 m

e sistem i Integruar i kontrollit té rrjetit me tela kontrolli t& ngritur né shtyllé

¢ valvulat ¢ topit duke fllluar nga DN 200 duhet té parashikohet njé opsion pér
ingranazhet me prizé; nga trashésia e murit > 3,2 mm me pérgatitjen e tegelit t&
saldimit pérmes skajeve té pjerréta né pérputhje me IS0 10217-2/5.

e Certifikata e testit té pranimit né pgrputhje me EN 10204/3.1

o Testi i rrjedhjes né secilén valvul mbyllgse sipas EN 12266, pjesa 1, shkalia e rrjedhjes A,

P&r mé tepr, t& njéjtat kérkesa,cilésore & vlefshme pEr gypat e drejté & paraizoluar
duhet t& plotésohen.

ACGIEST i,

1.7 Valvola mbyllése - té ko hin‘-mﬁ‘a fc"
Q¥ % e
i . P .’_';-\.I ]
Valvulat mbylilésc - combi jai xg’:llvusq\l Ay 1|‘afabril-:uzu;)??_l'(éjfz';i l'[fiill’i'f-mt;.’.\ dalje
Ry Y 4 PR

té integruara pér ventilj o T

'):S\ I v_g_.
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Valvulal ¢ mbylljes — combi duhet (& plotésojné & njéjtat kérkesa si valvulat mbyllése
1& pérmendura tashmé né scksionin 3.6.

Limensionet e vlcrésuara pér ventilim dhe/ose kullim:

» vendkalimi | valvulés mbyllése < DN 65 = DN 20

» vendkalimi i valvulés mbyligse > DN 80 > DN 50

Valvulat e topit & integruara né daljet pér ventilim dhe kullim duhet & plotésojné
k&rkesal ¢ méposhtme:

e valvul topthi me trup ¢eliku € 22.8 dhe skajet e salduara
o material topash | béré prej geliku inox me kalim té reduktuar
= Material izolues PTFE dhe material ERDM-0-unazé

Kéto kérkesa jané gjithashtu t& viefshme pér valvulat me top q€ pérdoren n€ degét T t&
parafabrikuara pér ventilim ose kullim.

1.8 Pajisje pér valvulat mbyllése

Duhet 1 shtohen veshjct ¢ zgjatjes s& kércellit, nése valvulat mbyllgse jang instaluar né
thellgsi t& médha, Pérfshiré né fushén e furnizimit t& nj& grupi zgjatues t& kércellit
sshtg¢ njé dado katrore konike g& duhet t& vendoset dhe t& fiksohet ng njé¢ shiyllé
standarde t& valvulés mbyll&se.

Ingranazhet e foles& pérdoren pér t8 funksionuar valvulat mbyllése t€ vendosura né
toké dhe duhet t& pgrshtaten pér shtyllat standarde ose veshjet e zgjatjes s& kércellit.

1.9 Lidhjet e méngéve

Lidhjet e mé&ngsve duhet t& plotésojné kérkesat sipas EN 489,

Lidhjet & méngés duhet t& sigurojné njé lidhje t& pérhershme dhe t€ pap€rshkueshme
nga uji t& tubave té paraizoluar nén streset termike dhe mekanike g& ndodhin brenda
dhe jasht¥, Nj& zhvendosje e bashkimit 1& méngés duhet t& shmanget né & gjitha
kushtet e funksionimit t& tubacionit.

Jang t& pranueshme nyjet e dyfishta si dhe t€ ndérlidhura,

Lidhjet e méngés s& fundit pérdoren pér mbylljen ¢ mbaresave t€ tubave € paraizoluar
né toke t pérbErd nga nj# bashkim i vetém me m&ng& PEHD me njé kapak & verbér st
dhe njé jaké tkurrje. Mbi kapakun e verbér duhet té montohet gjithmong njé jast€k
zgjerimi. Lidhjet e méngés fundore kané t& njgjtat kérkesa teknike si nyjet e méngés s¢
pérshkruar/né sipér,

ndoré mbrojné shkumgn PUR né skajet e tubave t& paraizoluar n& ndértesa

shtirés, Té gjitha kapakét fundoré p&rbéhen nga njé
gia, € ndérlidhur mo]ckul{eé—:p apodifikuar dhe pér
/. ajick ‘(r"r"{ﬁ'?ﬁl_ ngjités izolues

4 nga ‘f@f{gﬁﬁ[}f?w
gt (@8%0 nga nz;ttwbl
rrjedhoiéffic E_}‘E;hkriré ¢
rezistentjh H’.f fLtynE s Megd
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Kihesa PE t& montuara né kantierin e ndérlimit. Pjesét ¢ montimil né PE do (&
pérshtaten sipas formés s¢ kérkuar, do t& saldohen me PE dhe do & shkumohen me
shkumé PUR, T8 njgjtat kérkesa teknike jang (& viefshme si ptr nyjet ¢ ménpéve.

PE-dega ¢ montuar né kantier ndértimi. T¢ njjtat kérkesa teknike jan€ (€ vlefshme si
pér nyjet e méngéve.

Lidhjet ¢ méngéve reduktuese t& PE, T¢ njgjtat kérkesa teknike jang t& vlcishme si pér
nyjet ¢ méngéve

1.10 Jastéké zgjerimi

Jasték&t e zgjerimit perdoren p&r t& thithur lévizjet e (ubacioneve t€ izoluara
paraprakisht né kthesat L-, Z- dhe U, n& degét, n¢ nyjet reduktuese dhe fundore, né
pajisjet mbyllése si dhe né pikat e larta dhe t€ uléta.

T gjitha llojet e jastgkéve 1€ zgjerimit pérbhen nga material polietileni i shkumé&zuar
me qeliza t& mbyllura qé i reziston kalbjes dhe kimikateve me njé shtresé t¢ jashtme €
forté dhe t& rrethuar plotésisht. Shiresa e brendshme ¢ jastékéve t& zgjerimit duhet &€
jett e buté me densitet t& ulgt dhe trashési maksimale 120 mm. Nése kgrkohen shiresa
me njé trashési mé t& madhe se trashésia standarde e jast€kut t& zgjerimit, dy ose mé
shumé jastéke duhet t& ngjiten duke u ndezur njéra mbi tjetién.

Jastgkét e zgjerimit duhet té oftojng sforcime mekanike prej t& paktén 0,01 N/mm? né
njé deformim prej 10% dhe stres maksimal mekanik prej 0,16 N/mm? n& njé deformim
prej 50% (e ngurtési mesatare).

Njé jasték i zgjerimit t& njehsorit t& rijedhshém pérbehet nga dy copa shiritash per
montim anash né pozicionin ¢ osés 3 dhe 9, si dhe me njé zoné t& petézuar t€ jashtme t&
ngurté t& petézuar pér mbulimin e plot¢ t& tubit t& shirests PEHD né njé vend t&
mbyllur. formé horizontale-ovale. Kjo parandalon akumulimin e nxehtésisé dhe
parandalon & dheu t& rrjedhé midis tubit t& shtres€s s& jashtme dhe jastekut.

1.11 Tranzicione muri ¢ papérshkueshém nga uji

Unazat mbyllgse ose futjet pérdoren pér t& parandaluar hyrjen e ujit né ndértesa, boshte
ose kanale betoni,

Unaza mbyllgse e béré nga gome sintetike duhet 1€ jeté e pandjeshme né lidhje me
uljen e mévonshme t& tubave t& izoluar paraprakisht dhe né& lidhje me lejimet e
ovaliletit dhe diametrit t& tubave me shtres€ HDPE.

Kalimet & murit duhet t& lejojné zhvendosjet boshtore t& tubave t& paraizoluar.

Té dhéna m& (& Ielujuara do 18 jepen nga Kontraktori dhe udhézimet ¢ 1§ duhet t&

Hér instalimin e tran; _iﬁh}jﬁ¥§:§i§¢;'1'illl' pér ujé
Ry ~N¢

23



Numri | Prokuiimit; 632-24-8521-511 — Titulli Zgjérimi cthe rregullimi { irgés Tranziti f ¢yletil

N& rastin e presionit t& ujit, duhet (& instalohen (ranzicione n& mur, 1€ cilat pérbehen
nga njé mbyllje ¢ dyfishté me dy shiresa mbyliése me vulosjc gome EPDM-FULL
sccila e pérshlatshme pér izolim ndaj ujit (& shiypur. T& gjitha materialet jang (&
veshura me zink galvanik,

1.12 Sistemi i kontrollit t& rrictit

Do & aplikohet sistemi i kontrollit & rijetit sipas Sistemit Nordik (Sistemi Evropian i
monitorimit) ng ptrputhjc me EN 14419, Funksioni i monitorimit né lidhje me
shképutjen e telave t& kontrollit dhe n€ lidhje me bazat e depértimit t& lagéshtisé sipas
parimit t& matjes s& rezistencés elektrike. Vendndodhja e gabimit do t€ kryhet duke
pércaktuar kohén e ekzekutimit.

Sistemi i kontroliit té rrjetit do t& instalohet brenda gjithé gjatésisé s& tubacionit n& ¢do
seksion, Diagrami i lidhjeve duhet t& p&rpunohet né bashképunim me Punédh&nésin.

NE rast t& montimit t& sistemit t& kontrollit t& rrjetit nga Kontraktori duhet t& instalohen
L& gjithé komponentét ¢ vetém t& sistemit,

Pérbérésit e Sistemit Nordik:

« tela bakri jo t& izoluar me njé seksion kryq prej 1,5 mm?, ndérsa njg tel bakri &sht&)
veshur me kalla] pér shkak té problemeve té diferencimit;

o kutité e nevojshme pér lidhjen e telave pér kércimin dhe shpérndarjen e telave matése
dhe sensoré me njé ose mé shumé blloge terminale 5-poléshe, klasa e mbrojtjes 1P
659;

o kut matése pér lidhjen népérmjet njé spine shumépoléshe me njé testues sistemi
portativ ose njé pajisje matése té pajtueshme me PIN pér monitorim manual, klasii
mbrajtjes IP 65;

« testues manual portativ i sistemit pér kryetjen e matjeve t€ inspektimit dhe menitorimit
rrotullues, manual té rrjeteve mé té vogla té tubacioneve;

o kabllo lidhése e rezistencés pér instalimin e telave té sensorit me kuti instalime elektrike
dhe nJési monitorimi;

o pjesét fundore té telit; dhe

s sensori | lidhjes s& mundshme

Montimi i sistemit t& kontrollit & rrietit:

elat e kontrollit duhet t& vendosen né pozicionin e orés njemhédhjeté dhe
trembédhjeté;

Telat e kontr t-‘dq et té flksohen né ményré gé shkuma PUR e futur té mos
shk t@ﬁ"gdo é’%}f losje; .
Li <~?‘lderrﬂjet telwéi;g optrollit duhet t& ndéidohet d é{:&_ trydhur duke

heshéniir e ngjyra té tela é :
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o Lidhjet me kutité lidhése dhe pajisjen e centralizuar t€ monitorimit duhet té
ndértohen si¢ duhet dhe né ményré té pérshtatshme; dhe

o Lidhjet e m&ngés duhet t& shkumohen menjéheré pas montimit té sistemit té
kontrollit té rrjetit

[nspektimi i cilésisé s¢ sistemit & kontrollit (& rrjetit:

o Ndryshimet e kushteve né k&té seksion kérkojné pranimin e Punédhénésit;
dhe

o Né pérgjithési, sistemi i kontrollit té rrietit duhet té testohet pér
besueshméring e tij funksionale né ¢do tub té paraizoluar pérpara se nyjet e
méngés t& mbushen me shkumé PUR

2 Artikuj té tjerd té ptrshtatshém
2.1 Shiriti paralajmérues i gjurmés

Shiriti paralajmérues i gjurmés pérdoret pér identifikimin e tubacioneve t& shtruara me
toké né pozicionin ¢ orés 12 mbi tubacionet e furnizimit dhe kthimit. Shiriti
paralajmérues i gjurmés do & dorézohet n& rrotulla 40 mm 1€ gjera dhe 250 m & gjata
me fjalét "Vémendje! Tub i Ngrohjes Qendrore” i printuar n€ € zez€ né njé sfond t&
verdhé,

3. Dokumentacioni i sistemit t& ploté té tubave té paraizoluar

Dokumentacioni tregon garancing e vazhdueshme t& cilésisé s& produkteve t&
dorézuara. Dokumentet ng gjuhén angleze dhe shqipe (aty ku &sht€ e aplikueshme)
duhet & jepen si lidhése unazash t€ lidhura.

Brenda dokumentacionit duhet t& pérfshihen dokumentet € méposhtme:

o Pérshkrime té pérgjithshme té sistemit, materialit dhe funksionit t&
komponentéve dhe produkteve té tubave té paraizoluar;

Té dhiénat teknike dhe dimensionet e materialeve dhe produkteve té
dorézuara;

o Udhézimet e montimit né lidhje me transportin, magazinimin, punimet civile
dhe t& ndértimit t& tubacioneve si dhe punimet e vulosjes ng;

Té gjitha certifikatat e kérkuara pér vénien né puné té materialit, si dhe
certifikatat e prodhuesit dhe té garancisé sé cllésisé;

o P8&rshkrimi i funksioneve, nisja manuale e funksionimit, vénia né puné dhe

dorézimi i procesverbaleve té sistemit té kontrollit t& rrjetit (nése gshté e

aplikueshme). Dokumentacioni i sistemit t& kontrallit t& rrjetit duhet té

pérfshijé raportet & matjes s& sistemit té kontrollit t& rrjetit sipas té dhénave

;,’,_,,tté?rga‘tu_@ té gjendjes s& ndértuar , nése &shté e nevojshme e ndaré né

J‘Q:\"S?e'llts{dﬁ%;}”w arra me procedurat e duhura té& matjes;

[w]

o]
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o Dokumentacioni {nése &shté i aplikueshgm} duhet t& pérfshijé raportin e
nyjeve lidhse né lidhje me punimet e izolimit dhe vulosjes, té numéruar
kronologjikisht; dhe

o Rezultatet e vierésimit té llogaritjeve statike té tubave té cilat duhet té
sigurohen nga Kontraktori.

4. Dizajn

Kontraktori do (& ndérmarté njé kontroli & projektimit t& bazuar né softuer, kryesisht
por jo ekskluzivisht né lidhje me zgjerimin termik dhe stresin mekanik, Bazuar né kéto
pérllogaritje dhe kontrolle, Kontraktori do t& vlerésoj projektin teknik perfundimtar
duke pérfshirg pérzgjedhjen pérfundimtare € pajisjeve.

=iy
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At least 50 mm intacl, vislble fres vertical layer
before reinstalement of latent Soll

Mases Suppo Sporadic Planks apainst vertical Soll Lavel
. Planks ofc. " . (I needed) ?
N N/ s
X Support/Exdenslon (if needed) :j\% /é'(\l\//\\
1N WAL —
N SN
L LN _
Marking Tape N\ R{. o AT T Q\}
Refilling by Sand "/ & 2 ok = pa \3/‘/\( g E
15_ AR = T N v
Filing by 8and ) N/ AR @ & \*\E & £
LR N oo B N
Levelling Layer \\ B e \ AN N g
>\\ L o & -‘.'- \;E_ -.v SN .,\\‘.’
SO &
\/>~\/>'\\// /;>\“/X V')
200| Do | 200 Do | 200 Prelneulated Plpes
Name Dim
Steel pipe Caslng
o out. wall thick. aout (Do)  wall thick.
mm mm mm mm
DN25/90 33.7 2.6 80 3.0
DiN32M410 42.4 2.6 110 0
DiN40/110 48.3 2.6 110 a0
DN50/125 60.3 29 125 3.0
DNGS/140 76.1 29 140 3.0
DNBG/ 160 89.9 3.2 160 3.0
DiNH00/200 114.3 1.6 200 3.2
DiN128/228 138.7 3.8 228 3.4
DIMNAS0/260 168.3 4.0 260 3.6
DN200/315 219.1 4.5 316 41
DN250/400 273.0 6.0 400 48
DNJ00/4560 EroR: 5.6 460 6.2
DNJG0/E00 355.6 5.6 500 5.6

oo

T —
ARG
geo=t

57N

Standard Chamber for Pre-insulated Valves
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Cross-gsection A

200 mm PVC pipe
Asration/Evaouation (see Delall end Note)

Warm Gelvanload Cover
(401 Loacs In Pavad Aregs f 20! Loads in Green Areas)

~ 1000mm Conemle ring meunted o soncrele
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& COMPANY

Per: Komuna e Gjakovés

Nga: Konzerciumi “Lika Trade sh.p.k & Lika Company "sh.p.k

Daré:08.10.2024

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUSHME

Konzorciumi “Lika Trade sh.p.k”me NUI:810218116 me pronar Sali Likaj &“Lika Company “sh.p.k
me NUI:811551565 me pronar Jahir Likaj deklarojné se i pranojné té gjitha specifikimet teknike té
detyrushme né Dosjen e tenderit pér projektin me titull:

Zgjerimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti i qytetit

Me numér t& prokurimit: 632-24-8521-5-1-1 dhe numér té brendshém: 632-24-0104-511
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Projekti kryesor i rehabilitimit té Transitit t& Vjetér,

Paramasa dhe Parallogaria

l. Rruga

L=1+570.00 km, B=14.50 m, C=2x1.2m, Tr=2x6.0m

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e punimeve, mobilizimt
i punishtes me zyre dhe shenjat e nevojshme per
siguri dhe paralajmerim t& vendpunishtés.

(Zyra te keté kushte te mira pér pune té jete e
paisur me inventar, printer, internet, t& keté tavolin
shtesé - t& veganté pér projekt menaxherin dhe
organin mbiké&gyrés).

komplet

1.00

5,000.00

5,000.00

Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesave
né trasené e rrugés e gé pérfshing, demelimin e
bazamenteve t¢ shtyllave (reklama-dimensionet
max 1.0x1.0x0.5 m) largimin e mobilerisé urbane
(shporta shtylla antiparging etj), rrethoja dekorative
ekzistuese me lartési me t& vogél se 60 cm,
shenjave ekzistuese t& komunikacionit si dhe
trasporti i materialeve né deponité pérkatése té
pércaktuara nga investitori max 15 km.

1,570.00

2.00

3,140.00

Kontrollimi, ruajtja dhe sigurimi instalimeve
néntokesore ekzistuese gjate fazés sé ekzekutimit
t& punimeve.

Né& raste demtimi te instalime ekzistuese {qe jané te
bashkangjitur né projekt sipas informatave nga
kompanit regjionale) duhet ti rregulloj veté
punékryesi.

Pérgjate trasesed shirihen rrjetet e infrastruktures
Sl

- Instalimet e rrjetetit t& ujésjellésit

- Rrieti elektrik,

- Rrjeti i intalimeve t& telekomunikimit, dhe
veganerisht fiorin optik g& kalon né& anén e djashté
t& rrugés.

- Rrjeti i ngrohtorés sé qytetit.

1,570.00

3.00

4,710.00

Prerja e drunjeve (cse dislokimi) dekorativ dhe
lisave té cilét gjenden né trupin e rrugés, trotuareve
dhe né pjesét ku béhet zgjerimit. Drunjét kane
larteési nga 2.0 m deri n& 10 m. N& ké&té pozicion
pérfshihet prerja (ose dislokimi) dhe largimi i
materialit n& deponi, max 15 km te caktuar nga

investitori

copé

60.00

30.00

1,800.00
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Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja € punimeve me
gjeodet.

N& k&té pozicon pérfshihet shénjimi i koordinatave
né profilet e rrugés, kontrollimi i niveleve gjaté
ekzekutimit t& punimeve, si niveli i gérmimi, .
mbushjes, trashésisé s& s;htres.a\fe(‘,:J piketimi i m 1,570.00 S 4,710.00
elementeve, si gurét skajoré, muret, rrethojat,
respektivisht barjta e t& gjitha informatave nga
projekti né trase si dhe kontrolli | tyre gjaté
ekzekutimit t& punimeve.

Demolimi dhe gurve skajor 18/24 cm s& bashku me
beton dhe transporti i materialeve té demoluara né
deponi e materialeve inerte t& caktuar nga
investiteri me transport max 15 km.

Né keté pozicion pérfshihet demolimi | guréve
skajor:

- né& t& dy skajet e rrugés ekzisutese

- n& t& dy anet ishullit t& gjelbért né mesin e rruges,
& |- né rrethrrotullimi e kryqézimit t& transitit me rrugés m' 6,780.00 2.00 13,560.00
UCK, si dhe ishujve t& rrugéve anescre

- n& rrethrrotullimin ng krygézimi me rrugén
Skenderbeu, kycja nga drejtimi Prizrenit,

- né krygézimet me rrugét anésore g qasen né
k&te rruge, pér gjatésing sipas projektit mesatarisht
20m nga skaji i rrugés ekzistuese,

- si dhe guréve tjeré skajor né ishujt e gjelbért
pérgjaté trasé s& rrugés.

Demolimi dhe gurve skajor 10/20 cm dhe 8/20 cm
s& bashku me beton dhe transporti | materialeve t€
demoiuara né deponi e materialeve inerte té

7 |caktuar nga investitori me transport max 15 km. Né m' 2,180.00 2.00 4,380.00
kété pozicion pérfshihen té gjithé gurét skajor anash
trotuareve, dhe ishujve t& gjébérimit, si dhe
shtigjeve ekzistuese té giklisteve,

Demolimi i shtreses sé& sipérme té trotuareve
ekzistuese si dhe transporti i materialit t& demoluar
deri né deponi t& materialeve inerte t& pércaktuar
nga investitori me transport max. 15 km.

Trotuaret ekzistuese, jané té shtruara me materiale
t& ndryshme, si: kubza betoni, asfalt, dhe beton.

m? 19,5627.50 1.00 19,527.50

Demoalimi i rrethojave ekistuese metalike g&
glenden, anash rrugés. Né k&té pozicion jané
pérfshirg rrethojat ekzistuese nga profilet metale té
vendosura me themele t& veguara.

N& kuadér té ketij pozicioni pérfshihet prerja,
demontimi [ rrethojes, demolimi i themeleve t¢
betonit dhe transporti i deri né deponing e
parcaktuar nga investitori me largési deri né 15 km

m 160.00 10.00 1,600.00

W A
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Demolimi i rrethojave ekistuese gé gjenden, anash
rrugés. Ne kété pozicion jané pérfshiré rrethojat
ekzistuese nga profilet metalike t& vendosura n&
mure.

N& kuader té& kétij pozicioni pérfshihet prerja,
demontimi i rrethojes, demolimi i mureve me lartési
mesatare h=1.0 m {nga bliokat, tuallat dhe betoni)
s& bashku me themele nga betoni i armuar, si dhe
transporti i materialeve t& demoluara deri né
deponiné e pércaktuar nga investitori me largési
deri né 15 km.

260.00

20.00

5,200.00

11

Prerja dhe demontimi i rrethojave metalike t&
vendosura mbi mure si dhe deponimi i t& njajtes
deri n& rimontim. Né kuadér t& kétij pozicioni t&
parashihet edhe demolimi i mureve rrethuese
ekzisuese (blloka, tulla dhe betoni), si dhe demolimi
i themeleve shiritore nga betoni i armuar dhe
transporti | materialeve té demoluara deri né deponi
t&é percakiuar nga investitori me largési max 15 km.
Muret kané lartési mesatare h=1.00 m.

Po ashtu né kaudér t& pozicionit t& parashihet edhe
ndértimi i mureve t& reja né skajin e trotuarit, me
material {& njajté si ato t& demoluara si punimi |
themelit murit dhe traréve si dhe rivendosja e
rrethoje duke llogaritur té gjitha punét dhe material
e nevojshme pér montim.

95.00

100.00

9,500.00

12

Prerja dhe demontimi i rrethojave metalike,
deponimi dhe ruajtaj e tyre deri né rimontim. Né&
kuader t& kéti] pozicioni parashihet edhe demolimi i
themeleve t& veguara nga betoni dhe transporti |
materialit t& demoluar né deponi té pércaktuar nga
invesitotir max 15km.

Po ashtu né kété pozicion t& llogaritet edhe punimii
themeleve té reja pér zhvendosjen e rrethojes né
skajin e trotuarti dhe rivendosja e rrethojes duke
pérfshiré t& gjitha punét dhe materialet pér
realizimin e kétij pozicioni.

250.00

100.00

25,000.00

13

Demolimi dhe zhvendosja e rrethojave, me tel dhe
shtylla nga materiali i betonit, druri dhe profilet
metalike. N& kaudér t& keétj pozicioni pérfshihet
demontimi, demolimi dhe rivendosja e rrethojave
duke pérshir t& gjitha punet dhe materialet e
nevojshme pér realizim t& poziconit.

147.00

2.00

284.00
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Demolimi, prerja dhe zhvendosja e murve nga
betoni i armuar me lartési mesatare h=150 cm dhe
trashési mesatare t=25 cm duke pérfshiré eahe
demolimin e themelve si dhe transporti | materialit te
demoluar deri né deponi t& materialeve inerte té
pércaktuar nga investitori, max 15km.

N& katé pozicion pérfshihet edhe ndértimi | mureve
t& reja né skajin e trotuare duke pérfshiré té gjitha
punét dhe materialet e nevojshme pér ndértimin e
mureve s& bashku me themele me dimensione dhe
gjateési t& njajté me ato t& demoluara. Liogari behet
pér m gjatési t& murit t& demoluar.

14 m 80.00 200.00 16,000.00

Demolimi i mureve nga bllokat dhe tuallat e argjiles,
sé bashku me elementet nga betoni i armuar i
themele dhe shtylla dhe transporti | materialit t&
demoluar deri né deponi t& materialeve inerte té
caktuar nga investitori me transpert max 15 km.
Muret kané lartési mesatare h=150 cm.

15 Né katé pozicion pérfshihet edhe nd&rtimi i mureve M Q00 150,00 $,000.00
t& reja né skajin e trotuare duke pérfshiré te gjitha
punét dhe materialet e nevojshme per ndértimin e
mureve s& bashku me themele me dimensione dhe
gjatési t& njajt¢ me ato té demoluara. Llogari béhet
pér m gjatési t& murit t& demoluar.

Demolimi i terasave verore té lokaleve dhe
transporti | materialeve t& demoluara né deponi té
pércaktuar nga invesititori max 15km.

Né k&té pozicion pérfshihet demolimi i
kosntruksioneve t& pérkchshme si: mureve,
mbulesés, bazés dne themeleve. Llogaria béhet né
sipérfage t& bazés sé terasés pa marr parasyshé
larigsing dhe elemantet q& demolohen,

16 m? 93.80 20.00 1,876.00

Demolimi i rrietit t& ndrigimit publik, duke perfshiré:.
- Demontimi i shtyliave té& ndrigimit publik, s&
bashku me liré, dhe transporti i tyre né depo t&
pércaktuar nga investitori.

- Demolimi dhe largimi i kabllove elekiike té rrjetit t&
ndricimit dhe transporti i materiafit né deponi t&
pérshtatshme pér materiale elektrike té p&rcaktuar
nga investitori. Pérveg kabliit gjatésor, duhet té
b&het edhe largimi i kabllove, deri né kutin e

17 lfurnizimit si dhe kabilove tiera t& kétij rrjeti q& kamplet 1.00 3,000.00 3,000.00
gjinden n& trupin e rrugés, si dhe té behet shkygja e
kabllove té& furnizimit né piken e kygjes.

- Demolimi i kutive t& shperndarése té rrjetit t&
ndrigimit dhe transporti | tyre né deponi té
pérshtatshme té pércaktuar nga investitori.

- Thyrja dhe demolimi i bazavmenteve nga betoni, si
atyre té shtyllave té ndrigimit ashtu edhe té kutive
shpérndarése, si dhe transporti | materialit deri né
deponi té materialeve inerte.
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Demolimi i kanalizimit atmosferik ekzistues me té
giitha elementet parcjellése, e ku péfshihet:

- Demolimi i pusetave sé& bashku me konuse dhe
kapak si dhe kenetave dhe bazave, gjithesejt 45
puseta,

- Largimi i gypave t& betonit si atyre t¢ kolektorit dhe
atyre t& ujgmbledhésve me diametér nga @200 deri
ng @800,

- Demolimi i pusetés s& ujgmbledhésve s& bashku
me grillén metalike, gjithésejt 72 copé,

Po ashtu né kuadér né kuadér té kétij pozicioni
péfshinet edhe transportl | materialeve deri né
deponité pérkatése té pércaktuara nga investitori
me transport deri n& max. 15 km. Llogaria t& béhet
pér metér gjatési t& kolektorit kryesore.

1,700.00

2.00

3,400.00

19

Demolimi i pllakave t& sip&rme t& pusetave te rrjetit
t& ngrohtores sé qytetit. Pllakat jan& nga betont i
armuar me trashési mesatare t=20 ¢m dhe
dimensione t& bazés mesatarisht BxL= 2.00x2.50
m.

Demolimi i pllakave t& pusetave duhet t& behet me
kujdes gé t& mos démtohen gypat dhe pjesét fjera
fazonerike gé gjenden né puseté, dhe né rast
démtimi, punékryesi duhet t& béj sanimin e tyre.

Né k&té pozicion perfshinet edhe demontimi dhe
largimi kapakéve rrethor t& pusetave (mesatarisht 2
kapaké pér puseté), si dhe transporti | materialeve
deri né deponi t& caktuar nga investitori max 15km.

copé

8.00

100.00

800.00

20

Demolimi | bazave nga betoni, gé gjenden né
trasené e rrugés, si bazamente té reklamave,
shtyllave et], né kété pozcion pérfshihet thyerja,
prejra, demolimi dhe transporti | materialeve deri né
deponi t& materialeve inerte t& p&rcakiuar nga
investitori max 15km.

Bazamentet kané dimensione mesatarisht
BxL=2.0x1.50 dhe trashési mesatare t=0.80 m.

copé

4.00

50.00

200.00

21

Demolimi dhe ngritja e pusetave ekzistuese té
instalimeve ekzistuese si pérgjaté rrugés ashtu
edhe n& krygézimet t& cilat trajtohen sipas niveletés
sé projektuar, duke pérfshir demontimin dhe
deponimin e kapakut, demolim dhe ngritjen e kokés
s& pusetés dhe rivendosjen e kapakéve né nivelin e
ri.

copé

11.00

75.00

825.00

22

Demalimi dhe ngritja e pusetave ekzistuese té
instalimeve ekzistuese si pérgjaté rrugés ashtu
edhe né krygézimet t& cilat trajtohen sipas niveletés
sé& projektuar, duke pérfshir demontimin dhe
deponimin e kapakut, demolim dhe ngritjen e kokés
sé pusetés dhe rivendosjen e kapakéve te ri deri
25t n& nivelin e ri.

"

copé

4.00

75.00

300.00
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Demolimi dhe ngritja e pusetave ekzistuese té
instalimeve ekzistuese si pérgjaté rrugés ashtu
edhe né kryqézimet t& ciiat trajtohen sipas niveletés
23 |sé projektuar, duke pérfshir demontimin dhe cope
deponimin e e kapakut, demolim dhe ngritjen e
kokés s& pusetés dhe rivendosjen e kapakéve te ri
deri 42t n& nivelin eri.

5.00

80.00

400,00 €

Demontimi i shtyllave ekzistuese t& betonit t&¢ TU
24 |bartja dhe dorézimi né depo t& pércaktuar nga copé
investitori.

2.00

120.00

240.00

Demontimi | shtyliave ekzistuese té drurit té vjetra t&
25 |TU bartja dhe dorézimi né depo té pércaktuar nga copé
invesitori.

3.00

120.00

360.00

Demontimi | dhe zhvendosja e shtyllave ekzsituese
né poziten e re jasht trupit t& rrugés, duke pérfshirg
t& gjitha materialet dhe punét pér realizim 1€ katij
pozicioni

26 copé

4.00

120.00

480.00

Demontimi i dhe zhvendosja e shtyllave ekzsituese
né poziten e re jasht trupit t& rrugés dne

27 |zevendesimi i tyre me shtylla te betonit me lartesi copé
deri H=9m, duke pérfshiré t& gjitha materialet dhe
punét pér realizim t& kétij pozicioni

4.00

200,00

800.00

Ingizimi gjeodezik dhe punimi i projektit t& giendjes
28 |s& ekzekutuar (n& rast t& ndryshimit nga gjendja e m
projektuar).

1,570.00

2.50

3,825.00

Gjithsej totali me TVSH

140,007.50

Il Punét e Tokésore dhe t& gérmimit

Prerja e asfaltit ekzistues né udghékryqe dhe né
vendet e parapara sipas projektit pér realizimin e
kygjeve sipas niveletés sé projektuar si dhe
realizimin e depértimit t& instalimeve né rruget
ekzistuese. Llogaria &shté béré pér gjatési 1é visé
Sé& prerjes.

265.00

2.00

£30.00

Gerryerja dhe demolimi i shtresave té asfaltit
ekzistues si dhe transporti i materialit t& demoluar
né deponi t& materialeve t& pércaktuar nga ana
investitorit, max. 15 km. Rruga ka dy shtresa asfalt
dhe até me trashési 8+4 ¢m té cilat duhet t&
gérryhen (demolohen). Né kété pozicon pérfshihet
edhe rrethrrotullimi né krygézim me rrugé UGK si
dhe udhékryqget.

mz

18,240.00

3.00

54,720.00

Gerryerja e shiresave {é asfaltit ekzistues né rrugét
anésore pér realizimin e kygjeve. Né rruget anésore
duhet t& béhet largimi i shiresave pér gjatésiné e
nevojshme pér realizimin dhe nivelizimin e
udhekrygeve sipas niveletés sé projektuar. Gjatésia
3 |mesatare e gérryerjes 1L.=5.00 m dhe gjérésia m?
mesatare B=5.00 m. Materiali | demoluar duhet t&
transportohet n& deponi t& materialeve inerte té
pércaktuar nga investitori, max. 15 km. Rrugét kané
dy shtresa asfalt dhe até me trashési 8+4 cm té cilat
duhet té demolqhen';

]

600.00

3.00

1,800.00
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Gerryerja i shtresave finale t& asfaltit ekzistues né
rrethrrotullimin né krygé&zimin e transitit me rrugén
"Skenderbeu" si dhe transporti | materialit té
demoluar né deponi té materialeve & pércaktuar
nga ana e investitorit, max. 15 km. Gérryerja duhst
t& behet me trashési max, t=4.00 cm.

m? 1,347.00 2.00 2,694.00

Demontimi dhe largimi | kubzave ekzistuese me
trashési t=8 cm né rrugét anésore si dhe né pllatote
ekzistuese té cilat jané té shtruara me kubza, si dhe
& |deponimi i tyre deri né rimontim pas péshtatjes sé m? 850.00 6.00 5,100.00
niveletés me rrugén e projektuar né rrugét anésore.
Né& kété pozicon parashihet edhe shtresa e rérés
pér rivendosjen e kubzave.

Gérmimi i shtresave t& rruges ekzistuese né trupin
& rrugés me tmes=30 cm. Materiali guroré duhet té
deponohet né vendin e caktuar nga invesitori,
ndérsa materiali | g&rmuar e gé kané pérmbaijtje t&
argjilg, si shiritat e gjelbérimit duhet t& transportohet
deponi te pershtatshme né largesi deri ne 15km.

m?* 12,638.50 500 63,192.50

Gérmimi i dheut te kategoris [ll-IV né trupin e
rrugés, bartja e tij né deponi te pershtatshme né
largesi deri né 15 km. Pjesa e materialit t& gérmuar
e cila &sht& me permbajtje gurore mund te perdoret
7 |p&r mbushje ne profilet ku mbushja éshte me e m® 26,014.01 5.00 130,070.07
madhe se t=1.0m. N& k&té pozicon éshté llogaritur
edhe gérmimi i dheut pér hapjet e themeleve té
mureve rezistuese dhe atyre dekorative dhe kyqgjeve
anésore.

Gé&rmimi i dheut, né segmentet me nénbazé té
dobét, me thelleési mesatare h=1.00m né&n nivelin e
nénbazés sé rrugés dhe largimi i materialit né
deponi me transport max 15 km.

m* 5,010.00 5.00 25,050.00

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té
10 |[rrugés. Moduli i shafities duhet t& jeté Mv>40 Mpa, m? 26,235.00 1.50 39,352.50
duke pérfshiré edhe rrugét anésore né udh&kryge.

Nivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés sé trotuareve.
Medulu i shafitjes duhet t& jet& minimumi Mv>35
Mpa. Nivelizimi | nénbazés béhet pas pérfudimit t&
11 |punéve té& instalimeve nétokésore sipas projekteve m? 24 500.00 1.50 36,750.00
pérkatése t& infrastrukturés dhe pérfshiné gjérésiné
nga skaji i rrugé deri né skajin e trotuarti, duke
pérfshirg edhe shtegun e ¢iklistéve.

Gjithsej totali me TVSH 359,259.07
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Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit gurore
rrethanor mbushes (i huazuar nga pozicioni i
gérmimit I1.6 dhe 1.7 sasia qé éshté ¢
pérshtashéme pé&r mbushje, ne rasté se nuk
mjaftoné duhet te furnizohet) nén shtresat e zhavorit
t& trotuareve. Moduli | shafitjes duhet té jeté My =40
MPa, me trashési mesatare t=25 cm. Né kété
pozicion &shté llogaritur edhe sasia e materialit
mbushés pér rregullimin e kygjeve anésore dhe
materiali mbushés pér nivelizimin & nénbazés sé
mureve.

4,547,99

13.00

59,058.87

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
rrethanor mbushes 50-200 mm, nén shtresat e
zhavorit p&r sanimin e segmenteve me nénbazé té
dobét. Moduli i shafitjes duhet t& jete My >50 MPa.
Mbushja dhe ngjeshja, béhet né& shiresa, me
trashé&si maksimale t=30 cm.

ma

5,010.00

13.00

£5,130.00

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit gurorg
mbushes 0-150mm t=40cm. Moduli i shafities duhet
te jeté Mv >80 MPa. N& kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés pér
rregullimin e kygjeve anésore.

ma

11,857.00

13.00

184,141.00

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
t=25cm. Moduli i shafities duhet té jeté Mv>90 MPa
N& kéte pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushé&s pé&r rregullimin e kygjeve
anésore si dhe né nénbazén ¢ themeleve té
mureve.

11,929.10

14.00

167,007.40

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5
mm t=15cm. Moduli | shafitjes duhet té jeté Mv
>120MPa. N& k&té pozicion éshté llogaritur edhe
sasia e materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore si dhe né nénbazén e themeleve té
mureve,

ma

5,728.65

14.80

83,065.43

Furnizimi, shtrirja e gjectekstilit 400 grim2 Naue cse
te ngjajshme {me norma evropiane CE, ETA, EPD,
EN ISO 9864, 9863-1, 10319, 12236, 12956, 11058
) ne nénbazen rrugés. Palimi i gjeotekstilit duhet te
jete i rrregulit 3¢ cm njeri mbi tjetren.

34,540.00

2.00

69,080.00

Furnizimi, shtrirja e reres per mbrojtje te
gjeotekstilit nga demtimet e mundshme t=5.0 cm

1,727.00

15.00

25,905.00

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavorit
{material shterp nga gurthuesit) pér punimin e
bankinave, t=12 cm.

mi!

160.7C

15.00

2,410.50

Gjithsej totali me TVSH

625,798.20

\")

Punét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat)

V.1

Trotuaret dhe gjelberimi

1.1

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshia e rerés 10-20mm,

d=5¢m (ne giendje te ngjeshur)

869.25

15.00

13,038.75
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1.2

Furnizimi dhe montimi i Gurve Skajor nga betoni
18/24 cm, te klasés C-30/37 {duke llogaritur edhe
betonin dhe mbushjen e fugave me liag gimentoje si
dhe perpunimin e tyre. Gjeresia e fugave te jete
12mm (x2mmy}), ne k&té pozicion pérfshihen:

- gurét skajor né skajet e rruges,

- gurét skajor pér rregullimin e udhékrygeve dhe
ishujve

- gurét skajor pér rregullimin e kygjeve,

- Si dhe guret skajor pér té rrethrrotullimeve,

6,150.95

18.00

110,717.10

1.3

Furnizimi dhe montimi i Gurve Skajor nga betoni
8/20 cm, te klas&s C-30/37 (duke llogaritur edhe
betonin dhe mbushjen e fugave me llaq gimentoje si
dhe perpunimin e tyre. Gjeresia e fugave te jete
12mm (£2mm)), né kété pozicion pérfshihen:

- gurét skajor né skajin e trotuarit,

- gurét skajor pérgjaté shtegut t& giklisteve, né ty
anét,

- si dhe gurét e vendosur pér kufizimin e bazé sé
peméve.

9,420.00

11.00

103,620.00

1.4

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni me
trashési t=8cm pé&r apronin n& rréthrrotullim. Kubzat
duhet té jen& t& klasés C-30/37 Ngjyra dhe modeli
te zgjidhen nga investitori.

m2

110.00

20.00

2,200.00

15

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni pér
trotuare e reja me trashsi =6 cm. Kubzat duhet t&
jene me dizajn si detal (6x20) cm klasés C-30/37.
Shtresa finale e kubzave duhet te jeté nga rera nga
guréz te fisnikeruar graniti, trajtim hidrofebik, fagja e
siperme ka pérpunim shtesé pérmes rrezatimit UV
(ultra violet) me sfera te gelikut si dhe e mbrojtur
pérmes mvéshjes minimum Teflon RSF 5.

Me ngjyré t& percaktuar nga investitori.

m2

16,800.00

20.00

336,000.00

1.6

Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni pér té
verbér (taktile) pér ecje dhe ndalim me trashési
t=8cm. Kubzat duhet t& jengé me dizajn si detal
{40x40 cm) klasés C-30/37.

Shtresa finale e kubzave duhet te jeté nga rera nga
guréz te fisnikeruar graniti, trajtim hidrofobik, facja e
sipérme ka pérpunim shtesé pérmes rrezatimit UV
{ultra violet) me sfera te gelikut si dhe e mbrojtur
pérmes mvéshjes minimum Teflon RSF 5

3,140.00

45.00

141,300.00 €

1.7

Furnizimi dhe montimi i kubzave per paralajmrim te
kalimeve te kembesoreve per persona me
shikueshmeri te dobesuar. Ngjyra dhe modeli te

zgjidhen nga Investitori.
)
Y.
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180.00

50.00
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1.6

Furnizimi dhe montimi i kalldrém nga graniti cse
guré vullkanik 10x10, me trashési t=10 cm pér trafik
ndarés. Kub&zat vendosen mbi shtresén e betonit
me trashé&si 10 cm, distanca e fugés &shté Smm
Karakteristikat minimale te materialit:

Masa vétlimore: min 2,900 kg/m?®

Poroziteti: < 0.40 %

Rezistenca ndaj gérryerjes: nga 5-10 cm® 50 cm?
Absorbimi i ujit: jo mé shume se 0.14 %

Forca pérkulgse pas ngririje-shkrirje: » 10 MPa
Rezistenca min. né shiypje njéaksiale: > 180 MPa
Rezistenca ndaj coptimit {konsumimit) LA: < 18

£056.00

100.00

60,500.00

V.2

Punet e betonit dhe muratimit

2.1

Funizimi me material dhe vendosja ne vepér e
betonit me klasé C30/37 pér murin rezistues né
st.(0+630.00 - 0+715.00 km}. Muri ka lartési h=1.25
m dhe trashési mesatare t=40 cm. Themelet e murit
kané gjerési b=1.25 m dhe lartési h=0.50 m. N&
kate pozicon pérfshihen té& gjitha punét ndertimore,
si punét e latimi dhe kall&pimi, furnizimi me material
dhe betonimi | murit dhe themeleve.

114.55

130.00

14,881.50

22

Funizimi me material dhe vendosja ne vepér e
betonit 1& klasés C30/37 pér themel shiritore t&
murit dekorativ rreth palestres sé sporteve. Themeli
ka prerje t&rthore "T" me gjerési té shputés b=60
cm dhe lartési h=40 cm, dhe trashési t& murit =25
cm, me lartési mestare h=45 cm. N& kété pozicon
pérfshihen té gjitha punét ndértimore, si punste
tatimit dhe kallépimi, furnizimi me material dhe
betonimi themeleve.

ma

128.75

130.00

16,737.50

2.3

Furnizimi me material dhe vendosja ne vepér ¢
betonit t& klasés C30/37 kokén (strehen) e murit
dekorues, Koka ka prerje térthore trapezoidale, me
trashési t=15 cm dhe gérési maksimale b=35 cm.
N& k&té pozicon pérfshihen té gjitha punét
ndertimore, si punét e latimit dhe kallépimi, fucnizimi
me material dhe betonimi kokés, si dhe ankerét e
nevoshé&m pér ankerim né murin nga tullat.

ma

18.75

130.00

2,437.50

24

Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe montimi i
armaturés S500. Armatura duhet té jat& me
diametér @8, @10 deri @14, e vendosur né vepér
sipas detaleve t& armimit né projektin kryesoré.

kg

15,992.00

1.20

1€,180.40

2.5

Furnizimi me material dhe ndertimi i murit me
trashési t=25 cm nga tullat 25x12x6 cm (ge jané te
rezitueshme nga ngricat dhe kriprat) me lartesi 90
cm. Muratimi béhet me llag gimentoje, | muratuar
sipas detalit n& pjesén grafike, me futa t&
pérpunuara me trashé3| makslmale 1.0 em.

250,00

75.00

18,750.00
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2.6

Furnizimi me material dhe punimi i rrethojes
metalike pér stadionin né aférsi té sallés sé
sporteve. Rrethoja ka lartési H=1.8 m dhe punohet
nga profilet metalike, dredjtkéndése me distancé né
mes 1& shtyllave, L=2.50 m. Profilet e rrethojes
duhet & jené

- Shtyllat RHS 80x80x3,

- Trarézat RHS 80x80x3,

- Mbushja RHS 20x20x1.5 t& vendosura né
distancé max 15cm.

Né& ké&té pozicion parashihet edhe, hapja dhe
batonimi i themeleve p&r ankerimin e rrethojes, si
dhe pungt e montimit.

Prifilet metalike duhet t€ jené t& lera me bazé
mbrojt&se si dhe ngjyé sips pérzgjedhjes sé
investitorit.

165.00

100.00

16,500.0C

2.7

Furnizimi me material dhe betonimi i pllakave té
pusetave t& rrjetit t& ngrohtorés me beton té klasés
C30/37. Pllakat & sip&rme té rrjetit t& ngohtorés
duhet t& punchen né nivelin e trotuarit dhe t& keng
sipérfage té sip&rme t& pérpunuar me stampim me
teksturé t& njejte e me até té kubzave t& trotuarit,
dimensionet e pllakés, mesatarisht jané BxL=
2.00x2.50 m dhe me trashési t=20 cm. Ne kété
pozicion pérfshihet kallépimi, armimi me armaturé
rrjeté& Q524 S500, si dhe puimi i kokave té
pusetave,

COpé

5.00

120.00

600.00

IV.3

Punet e gjelbrimit

31

Furnizimi dhe mbjellja e fidaneve t& drunjéve
dekorativ. N& kété pozicion péfshihet hapja e
gropés, mjellja e fidaneve, mbulimi me dhe, dhe
pleherimi . Lloji i drurit pércaktehet nga investotori.
Lartésia minimale e fidanit duhet t& jeté min 2m.

copé

116.00

40.00

4,640.00

3.2

Furnizimi dhe vendosja e pllakave dekoruese nga
betoni me dimensione (1.00x1.00} m rreth bazes sé
pemeve, pér mbrojtjen e rrénjés dne mundesin &
rrjedhjés sé ajrit dhe ujit. Trashésia e pllakave t=6
cm. Né& keté pozicion pérfshibet seti nga 4 copé
pllaka.

Grila duhet t& siguroj njé siperfage té pérshtatshme
pér kembesoret.

Modeli dhe ngjyra te zgjidhet nga investitori.

copé

116.00

150.00

17,400.00

3.3

Furnizimi, rrafshimi gdhe pérpunimi i dheut pér oaza
gjelberuese. N& ¢mim pérfshihet edhe humusimi
t=20 cm i shiresés sé sipérme dhe mbjellja e barit
100gr/m>.

m2

810.00

8.00

6,480.00

3.4

Furnizimi me material dhe ndértimi i vazove
{(zhardonjerave) nga tullat 20x10x6 cm (ge jané te
rezistueshme nga ngricat dhe kripérat) pér lule dhe
drunj dekorativ. Dimensionet 1.4x1.4x0.70 cm

Ne keté& pozicion llogaritet edhe baza nga beton-
armeja t=20cm, betoni C25/30¢ (duke e llogaritur
edhe njé rrieté armature Q-335) dhe izolimin e
brendsh&m {me fundolin ose te ngjajshme}

copé

12.00

400.00

4,800.00

Gjithsej totali me TVSH

898,802.75
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Punét ndértimore pér zgjérimin e rrjetit
té ngrohtorés

Gérmimi i dheut te kategoris IlI-IV pér hapjen e
kanaleve té zgjérimit té rrjetit t& ngrohteres, bartja e
tij né& deponi te pershtatshme né largesi deri né 15
km. Kanaali duhet t& keté thellési mesatare h=120
cm, dhe gjérési mesatar b=120 cm. Pjesa e
materialit t& gérmuar e cila éshté me permbajtje
gurore mund te perdoret p&r mbushje t& kanalit pas
vendosjes s& gypave deri né nivelin e shtresave té
rrugds. Né katé pozicon éshté llogaritur edhe
gérmimi i dheut pér zgjérimet pér pusetat e reja té
rrjetit t& mgrohtorés.

590.00

3.50

2,065.00

Ngjeshja dhe nivelizimi i bazés s& kanalit & rrjetit t&
ngohjes.

§20.00

1.50

885.00

Furnizimi me material, transporii dhe shtrirja dhe
rérés pér mbulimin e gypave t& ngrohétores, né
segmetet e zgjerimit té rrietit.

ma

457.25

15.00

6,858.75

Furnizmi me material dhe vendosja né vepér e
betonin pé&r pllakén mbrojtése té té gypave té rrjetit
t& ngrohtorés qé kalojn& né trupin e rrugé. Pllakat
jand & punuara nga betoni i armuar me prerje
térthore C, me trashési t& pllakés t=25 cm dhe
gjatési 1.50m dhe brinj8 me gjerési b=30 cm dhe
lartési h=75 cm. Pllakat punohn sipas detalit né
pjesén grafike ghe t& até me gjatési té pllakes 2.0m
dhe distancé né mes tyre 1.5m, Né& keté& pozicon
pérfshihet kall&pimi, prerja lakimi dhe vendosja
armatursé @10 - @12 rreth 65 kg/m?®

110.00

150.00

16,500.00

Furnizimi me material dhe betonimi i pusetave té
rrjetit t& ngrohtorés me beton té klasés C30/37.
Pllakat e sip&rme t& rrjetit {& ngohtorés duhet té
punchen n& nivelin e trotuarit (rrugés). Dimensionet
e pusetés, mesatarisht jang BxL=2.00x2.50 m dhe
lartési H=1.50 m dhe me trashési t& mureve dhe
pllakés t=20 cm. N8 két& pozicion pérfshihet
kallépimi, armimi me armaturé rrjeté Q524 S500, si
dhe punimi i kokave té pusetave,

copé

8.00

800.00

6,400.00

Furnizimi me material dhe vendosja e kapakéve t&
ri t& pusetave t& pusetave té rrjetit t& ngrohtoroes.
Kapakét duhet t¢ jené drejtekéndésh me
dimensione 60x80 cm dhe t& pérballojné ngarkesa
deri né 25t. Né kété pozicon parashihet edhe ngritja
e kokés sé pusetes derl né& nivelin e trotuarit.

24.00

120.00

2,880.00

Furnizimi me material dhe vendosja e kapakéve té
ri t&é pusetave té pusetave té rrjetit té ngrohtorés.
Kapakét duhet t& jeneé drejtékéndésh me
dimensione 60x60 cm dhe té pérballojné ngarkesa
deri n& 42t. N& ké&té pozicon parashihet edhe ngritja
e kokés s& pusetes deri né& nivelin e trotuarit.

16.00

160.00

2,400.00

Gjithsej totali me TVSH

37,988.75

Vi | Punét e Asfaltit |
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Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit BA 22 mm,
me trashési t=8cm, si shiresé e paré, duke
1 |parfshiré edhe sipérfagen e rrethrrotullimit né m? 27,956.35 11.60 324,283.68
kryqézimin me rrugén "UCK" dhe rrugéve anésore,
né t& cilat &shteé demoluar shtresa e asfaltit
” Furniglmi dhe spérkatja (I}rrja) 9 shiresés se paré te m? 9.243.35 150 43,865.03
asfaltit me emulzion, 0.5 litra pér m®
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit SMA11s
me trashasi t=4cm si shtresé finale té rrugés duke
pérfshiré edhe sipérfaqet e rrethrrotullimit né
3 |kryg&zimin me rrugén "UCK" dhe rrugéve anésore, m? 27,956.35 7.20 201,285.72
né t& cilat &shté demoluar shiresa e asfaltit. (zhavori
dubet te jeté nga guri eroptiv dhe bitumeni i
polimerizuar)
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit SMA11s,
me trash&si t=4cm si shiresé finale té
4 |rrethrrotullimin n& kryqézimin me rrugén m? 1,647.00 7.20 11,868.40
"Skenderbeu”, (zhavori duhet te jeté nga guri eroptiv
dghe bitummeni i polimerizuar)
5 Fyrmzm, shtn!']a_ dhe ngj_eshja e asfaltit AB 16 mm m? 3,359.30 10.50 35,272.65
né shtigjet e ciklistacve t=7 cm.
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB 16 mm R
6 né kygjet né rrugs, t=8cm (pér kygje te objekteve) m 395.00 050 et
Gjithsej totali me TVSH 620,722.96
ViI Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit
1 |Testimet e Ngjéshmeris kamplet 1.00 500.00 500.00
2 'SI'E:itcl)r:;et e elementeve té betoni (kubza dhe Gurg komplet 100 500.00 500.00
3 |Testimet e Asfaltit komplet 1.00 1,000.00 1,000.00
Testimet e Mostrave (kub&zave) t& Betonit pér
4 |kontroll t& kualitetit t& punéve nga Beton Armeja komplet 1.00 500.00 500.00
(Themele, Mure, etj)
Gjithsej totali me TVSH 2,500.00
REKAPITULLIMI
| |Punét Pregaditore 140,007.50
II |Punét e Tokésore dhe té gérmimit 359,259.07
Il |Punét e Zhavorit 625,798.20
IV [Punét e Betonit(Guret Skajor dhe Kubzat ) 898,802.75
V |Punét ndértimore pér zgjérimin e rrjetit t& ngrohtorés 37,988.75
VI |Punét e Asfaltit 620,722.96
VIl [Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 2,500,00
Gjithsej totali me TVSH 2,685,079.22
[ Vérejtje :
Projekti kryesor i rehabilitimit té Transitit t& Vjetér,
Paramasa dhe Parallogaria
~ YU . i S - D
1.fF k%u"-' /,/ ). & "ct//d% ) S ﬂ e o8
| . - —--._w______,_.




Il. Kanalizimi fekal
Kolektori 1: L1=0+545.81 km
Kolektori 2: L2=0+619.02 km
Kolektori 3: L3=0+584.81 km

Gjithsej: Ltot=1+749.64 km
Rrieti sekondaré (L = 0+735.00 Km)

Cmimi
Sasia | njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Njésia

Nr. Pérshkrimi Matése

| Punét pregaditore

Shenjézimi | trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet, N& teren duhet t& beéhet piketimi i t& gjitha
1 |pusetave sipas projektit dhe percjellja e punimeve m' 2,484 64 1.50 3,726.96 €
gjate ekzekutimit. N& ilogari &shté marré gjatésia e
trasés nepér té cilen kalojné gypat.

Pastrimi i terenit para fillimit t& punimeve. Hapja e
brezit t& punés dhe rregulllimi i rrugés pér realizimin
e puneve. Prerja dhe largimi i shkurreve deri ng
deponi.

m' 485.33 1.00 465.33 €

Kontrolli i instalimeve néntokésore. Para dhe gjaté
gérmimit duhet té identifikohen dhe ruhen té gjitha
instalimet ekzistuese, demtimet eventuale te
instalimeve nentokesare do te riparohen nga
operatori ekonomik me shpenzime te tij. Para fillimit
te punimeve duhet te sigurohen informata nga
investitor.

Llogaria &shté dh&né pér téré gjatésing e trasese

m' 2,484.64 1.00 2,484.64 €

Demolimi i kub&zave dhe rishtrimi tyre né gjendjen
4 |e m&parshme, bashké me shtresat poshté m? 60.00 5.00 300.00 €
kub&zave.

Ingizimi dhe punimi i projektit t& gjendjes sé
ekzekutuar, N& projekt duhet té paragitet gjendja
5 |reale pas ekzekutimit me t& gjitha ndryshimet m' 2,484.64 1.50 3,726.968 €
eventuale gjaté ekzekutimit {né rast se projekti ka
ndryshime).

Gjithsej totali me TVSH 10,703.89 €
I Punét tokésore

Garmimi i kanalit pér kolektorit kryesor, kat. ill-1V
me gjerési sipas profileve t& projektit, dhe transporti
i dheut t& germuar né vendin ku e cakion Investitori,
ne largesi deri né 5 km. Te largimi i dheut te
gérmuar behet vetém pjesa e mbetur ge nuk
kthehet n& kanal. Po ashtu né kété pozicion ésnté
paraparé edhe g&rmimi i materialit pér zgjerime tek
pusetat. Llogaritja éshté béré per nivelin prej fundit
t& kanalit deri te shtresa e zhavorrit 50-150 mm pér
rastin kur kanalizimi kalon népér rrugé, ndérsa pér
rastin kur kalon jashté rrugés, &shté llogaritur deri
né shtresén e terrenit.

1.1 |Garmimi me makin 90 % m? 8,726.50 5.00 43632.50€
1.2 |Garmimi me doré 10 % m? 872.65 10.00 8,726.50 €
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Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me sakiesi 2
Z | 41cm dhe ngjeshja e fundit t& kanalt m 2,955.96|  2.00 5.911.92€
Furn|2|m| me material dhe sigurimi i kanalit nda] m? 9,800.00 200 19,600.00 €
shembjes s& dheut

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16 mm
né& fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja
4 |{10 cm rerg vendosén nén gyp dhe 15 ¢cm mbi gyp). m® 1,604.81 15.00 2407215 €
Né llogari &shté pérfshiré edhe sasia pér gypat
ndihmés PEHD SN8 250 mm.

Furnizimi dhe vendosja e shiritit paralajmerues per
kanalizim, ge vendosét 40 cm mbi gyp

m’ 2,484.64 1.50 3,726.96 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit gureré
rrethanor mbushes p&r mbulimin e gypave dhe rreth
6 |pusetave. Moduli i shafitjes duhet t& jeté Mv >50 m?* . 5,455.83 12.00 77,469.96 €
MPa. Llogaria éshté béré prej shiresés sé rérés deri
te niveli i zhavorrit 0-150 mm,

Furnizimi, transporti shirirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-63 mm pér mbushjen e kanalit
7 |mbi mbushjen gurore t=20 cm deri né nivelin e m?® 45.30 13.00 588.90 €
mbushjes 0-31mm {N& pjesén e kanalizimit q&
depérton dhe kalon pérgjaté rrugés).

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-31 mm pér mbushjen e kanalit
8 |mbishtresén e e zhavorit 0-63mm t=10 cm deri né m?* 28.50 14.00 399.00 €
nivelin e asfaltit apo kubézave (Né pjesén e
kanalizimit q& depérton dhe kalon pérgjaté rrugés).

Kthimi i dheut t& gérmuar (gé &shté i pérshtashém

ér mbhushje) né& kanal deri n& nivelin & terrenit apo
2 fé shtresa\fe)té rrugés, duke béré ngjeshjen e tjj Eé Uy (it s 3,077.02¢€
shtresa t=30cm.
Furnizimi, transporti,shtrirja, planifikimi dhe ngeshja
e zhavorit 0-63 mm nén pllakén e poshtme t&
10 pusetave, me trashési t=20 cm. Mgduli i ngjeshjes = 3325) 13.00 SSEIe
duhet té jeté Mv >50 MPa
Gjithsej totali me TVSH 187,637.16 €
1] Punét montuese
y Furnizimi, transporti dne montimi i tubave té
brinjgzuar HDPE SN8
1.1 | SN8 @ 400 mm m' 710.80 30.00 21,324.00 €
1.2 | SN8 @ 500 mm m' 1,049.90 45.00 47 24550 €
SN8 @ 250 mm pér lidhjet e reja gé do té béhen né
2 |t& ardhmen nga pusetat ndihmése né rrjetin e m' 668.50 15.00 10,027.50 €

kanalizimit fekal te projektuar.

SN8 @ 315 mm pér lidhjet e reja g& do té béhen né
3 |t& ardhmen nga pusetat ndihmése né rrjetin m' 66.50 20.00 1,330.00 €
kanalizimit fekal te projektuar.

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej shufrave 1€

4 gelikut @ 25 mm ¢do 30 cm sipas detalit né projekt. cope 42000 2.00 1.560.00%
Gjithsej totali me TVSH 81,487.00 €
v | Punét e betonit dhe armaturés |

2,64 Loy

25 s %'L o :.I:f'_f _ —-'*’1":'



Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
1 |pér pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm (duke e m® 3325 150.00 4987.50€
llogaritur edhe njé rrjeté armatur Q-335).

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
2 |C20/25 p&r kinetat e pusetave mé pérpunim sipas m? 13.36| 160.00 2,004.00€
detalit, t=10 cm

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave prej
3 |betonit t& armuar {pér puseta) & 1000/1000 mm m’ 198.50 110.00 21,835.00 €
{(elemente té parafabrikuara)

Furnizimi, transporti, ndértimi dhe montimi i
4 |konuseve pér puseta prej betonit-armuar & copé 63.00| 100.00 6,300.00 €
600/1000/500 mm (elemente té& parafabrikuara)
Realizimi i kygieve t& objekteve né rrjetin e
kanalizimit. Gjatésia mesatare e kygjeve &shté (10-
30) m'. Né& kété pozicion t& parashihen té gjitha
punét pér realizimin e kygjes.

copé 150.00( 150.00 22,500.00

Furnizimi, transporti dne montimi i pusetave
ndihmése té kanalizimit fekal p&r lidhjen e
kanalizimeve ekzistuese me kanalizimin ¢
projektuar, duke i pérfshiré t& gjitha elementet
pércjellése t& tyre si kapakét pér pesha t& mesme
deri né 25ton té klasés C250 sipas EN 124-1
bashké& me kazan pér ndaljen e mbeturinave,
kinetat, gypat, pllaka nga betoni, shtresén e
zhavorrit, shkalleét metalike dhe konuset. Thellésia
mesatare e kétyre pusetave éshté (3.00 - 3.20) m.

copé 28.00 700.00 19,600.00

Furnizimi, transporti dhe montimi i pusetave
ndihmése 18 kanalizimit fekal pér lidhjen e
kanalizimeve ekzistuese me kanalizimin e
projektuar, duke i pérfshiré t& gjitha elementet
pércjellése t& tyre si kapakét per pesha té mesme
deri n& 40ton té klasés D400 sipas EN 124-1
bashké& me kazan pér ndaljen e mbeturinave,
kinetat, gypat, pllaka nga betoni, shiresén e
zhavorrit, shkallét metalike dhe konuset. Thellésia
mesatare e k&tyre pusetave éshté (3.00 - 3.20) m.

copé 4.00 750.00 3,000.00

Furnizimi dhe montimi | kapakéve nga materiali i
gizés t& klasés C250 sipas EN 124-1 pér pesha té
mesme deri né 25 ton. Kapakét t& jené té pajisur
8 |me kazan pér ndaljen e mbeturinave sipas DIN copé 49.00 150.00 7,350.00 €
1221. N& ¢mim t& llogaritet edhe rregullimi i kokés
s& pusetés me beton C-25/30 dhe njé rrjete
armaturé Q-335

Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga materiali i
gizés té klasés D400 sipas EN 124-1 pér pesha t&
rénda deri né 40 ton. Kapakét t& jené té pajisur me
9 |kazan pér ndaljen e mbeturinave sipas DIN 1221 cope 14.00 200.00 2,800.00 €
N& gmim té llogaritet edhe rregullimi i kokés s&
pusetés me beton C-25/30 dhe njé rrjeté armature
Q-335

Gjithsej totali me TVSH 90,376.50 €

Vv Punét tjera
1 Testimi i rrjetitt&¢ kanalizimit, dhe dorézimi i
eleboratit nga njé kompani e licencuar

m' 2,484.64 2.00 4,968.28 €
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Pastrimi i terenit pas perfundimit t& punimeve, dhe ,

2 kthimi n& gjendjen fillestare. m CSaice = SIS0 =
Gjithsej totali me TVSH 8,696.24 €
REKAPITULLIMI

I [Punét pregaditore 10,703.89 €
Il [Punéttokésore 187,637.16 €
Il |Punét montuese 81,487.00 €
IV [Punét e betonit dhe armaturés 90,376.50 €
V |Punét tjera 8,696.24 €
Gjithsej totali me TVSH 378,800.79 €

Projekti kryesor i rehabilitimit t& Transitit té Vjetér,

Paramasa dhe Parallogaria

lll. Kanalizimi atmosfé?ik

Kolektori 1: L1=0+229.54 km

Kolektori 2: L2=0+624.04 km

Kolektori 3: L3=0+182.96 km

Kolektori 4: L4=0+455.78 km

Kolektori 5: L5=0+598.12 km

Ltot=2+090.44 km

Rrjeti sekondaré (ndihmés): L = 0+626.00 km

Njésia

Nr. Pérshkrimi Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

| Punét pregaditore

Shenjézimi | trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet. N& teren duhet t& b&het piketimi i t& gjitha
pusetave sipas projektit dhe percjellja e punimeve
gjaté ekzekutimit. N& llogari &sht& marre gjatésia e
tras&s népér t& cilen kalojng gypat (duke i pérfshi
edhe rrietin sekondar),

m' 2,716.44

2.00

5432.88¢€

Kontrolli | instalimeve néntokésore. Para dhe gjaté
gérmimit duhet té& identifikohen dhe ruhen té gjitha
instalimet ekzistuese, demtimet eventuale te
instalimeve nentokesore do te riparchen nga
operatori ekonomik me shpenzime te tij. Para fillimit
te punimeve duhet te sigurohen informata nga
investitori.

Licgaria &shté dhéné pér téré gjatésing e trasese

m' 2,716.44

1.00

2,716.44 €

Ingizimi dhe punimi i projektit t& gjendjes s&
ekzekutuar. Né projekt duhet té paraqgitet gjendja
3 |reale pas ekzekutimit me t& gjitha ndryshimet m' 2,716.44
eventuale gjate ekzekutimit (né& rast se projekti ka
ndryshime).

1.00

2,716.44 €

Demolimi i gypit t& betonit me diametér D=800mm
4 |te rrethi i cili lidh rrugét "Bujar Roka", "Skénderbeu”, m' 20.00
"Gasper Karagi" dhe "Tranzitin e vjetér” t& Gjakovés

10.00

200.00 €

1 PE P/gf 2 ek, S




Demolimi i pusetés ekzistuese me t& gjitha
elementet e saj t& kanalizimit atmosferik nga rruga
5 |['Skénderbeu” deri te koka shkarkuese e jumit copé 1.00 100.00 100.00 €
Llukac. Kjo puseté gjendet brenda rrethit (né
gjelbérim).

Demolimi i kubézave dhe rishtrimi tyre né gjendjen
6 |e m&parshme, bashké& me shtresat poshté m? 60.00 5.00 300.00 €
kubé&zave,

Gjithsej totali me TVSH 11,465.76 €

Il Punét tokésore

Germimi i kanalit p&r kolektorit kryesor, kat. Ill-IV
me gjerési sipas profileve té projektit, dhe transporti
i dheut t& germuar né vendin ku e cakton Investitori,
ne largesi deri né 5 km. Te largimi i dheut te
gérmuar behet vetém pjesa e mbetur qe nuk
kthehet né kanal. Po ashtu né k&té pozicion éshié
paraparé edhe gérmimi i materialit pér zgjerime tek
pusetat. Llogaritja &shté béré pér nivelin prej fundit
t& kanalit deri te shiresa e zhavorrit 50-150 mm per
rastin kur kanalizimi kalon népér rrugé, ndérsa pér
rastin kur kalon jashté rrugés, &shté llegaritur derj
n& shiresén e terrenit.

1.1 |Geérmimi me makin 90% m?® 6,371.52 5.00 31,857.60 €

1.2 |[Gé&rmimi me doré 10 % m? 637.15 10.00 6,371.50 €

2 E’!la::r;:ﬂk:mi i fundit t& kanalit me doré me saktesi > 2.504.40 5 00 5,008.80 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16 mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja
(10 cm reré vendosén nén gyp dhe 15 cm mbi gyp
dhe pjesa tjetér anash gypit). N& llogari &shté
perfshiré edhe sasia e rérés rreth gypave té
ujembledhésave dhe e gypave sekondaré ndihmés

m* 2,193.52 15.00 32,802.80 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
rrethanor mbushes pér mbulimin e gypave dhe rreth
4 |pusetave. Moduli i shafities duhet t& jeté Mv >50 m? 4178.12 12.00 50,137.44 €
MPa. Llogaria éshté b&ré prej shiresés sé rérés der|
te niveli | zhavorrit 0-150 mm.

Furnizimi me material dhe sigurimi | kanalit ndaj

2
shembjes s& dheut m 13,335.70 1.50 20,003.55 €

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-63 mm pé&r mbushjen e kanalit
& |mbi mbushjen gurore t=20 cm deri n& nivelin e m? 40.00 13.50 540.00 €
mbushjes 0-31mm (N& pjesén e kanalizimit g&
depérton dhe kalon pérgjaté rrugés).

Furnizimi, transporti,shtrirja dhe planifikimi i
zhavorit, fraksion 0-31 mm pér mbushjen e kanalit
7 |mbi shtresén e e zhavorit 0-83mm t=10 cm deri né m* 20.00 14.00 280.00 €
nivelin e asfaltit apo kub&zave (Né pjesén e
kanalizimit g& depérton dhe kalon pérgjaté rrugés).

Kthimi | dheut t& gérmuar (i cili éshté | pershtashém
pér mbushje) né kanal deri né nivelin e terrenit apo
t& shtresave t& rrugés, duke béré ngjeshjen e tij né
shtresa t=25-30cm,

m? 825.60 1.50 1,23840 €
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Furnizimi dhe vendosja e shiritit paralajmerues per .
9 kanalizim, qe Vendosét 40 cm I'EWEI gypJ ’ m 2,716.44 s 4.074.561€
Furnizimi, transporti,shtrirja, planifikimi dhe ngeshja
e zhavorit 0-63 mm né&n pllakén e poshtme &
i pusetave, me trashési t=20 cm. Mgdili i ngjeshjes i 4200 [Eont 245008
duhet t& jeté Mv >50 MPa
Gjithsej totali me TVSH 152,999.75 €
I Punét montuese
’ Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té
brinjgzuar HDPE SN8
1.1 | SN8 @ 315 mm m' 518.00 20.00 10,360.00 €
1.2 | SN8 2 400 mm m' 524.00 27.00 14,148.00 €
1.3 | SN8 @ 500 mm m' 462.00 40.00 18,480.00 €
1.4 | SN8 @ 630 mm m' 523.00 75.00 39,225.00 €
1.5 | SN8 @ 800 mm m' 96.00 110.00 10,560.00 €

Furnizimi, transporti dhe mentimi i tubave té
2 |brinjézuar HDPE SN8 @ 200 mm pér ujémbiedhésa m' 1,275.57 7.00 8928.99 €
t& kanalizimit atmosferik

SN8 @ 250 mm pér lidhjet e reja gé do t& béhen né
t¢ ardhmen nga pusetat ndihmése né rrjetine
kanalizimit atmosferik te projektuar . Gjatésia
mesatare e gypave pér kycje éshte 15 m

SN8 @ 400 mm per lidhjet e reja qé do t& béhen né
4 |t& ardhmen nga pusetat ndihmése né rrjetin e m' 90.00 24.00 2,160.00 €
kanalizimit atmosferik te projektuar.

SN8 @ 500 mm pér lidhjet e reja qé do t&é b&hen né
5 |t& ardhmen nga pusetat ndihmése né rrjetin e m’ 86.00 35.00 301000 €
kanalizimit atmosferik te projektuar.

m' 450.00 9.00 408000 €

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej shufrave té

g celikut @ 25 mm gdo 30 cm sipas detalit né projekt. £gps Sel il 1.250.00€
Gjithsej totali me TVSH 112,171.998 €
v Punét e betonit dhe armaturés

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
1 |per pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm {duke e m? 40.50 120.00 4,860.00 €
llogaritur edhe njé rrjeté armatur Q-335)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit
2 |C20/25 pér kinetat e pusetave me pérpunim sipas m? 22.50 110.00 247500 €
detalit, t=10 cm

Eurnizimi me material dhe ndértimi i pusetés nga
betoni i armuar C25/30 me dimensione t&
brendshme (1.20 m x 1.20 m} dhe lartési sipas
profilit gjatésor. Muret, themeli dhe pllaka jan& me
3 |trashésit =20 cm, t& armuara me dy zona e copé 3.00 750.00 2,250.00 €
armuara rrieté Q524 mm (210/15/15). Né& liogari
jang pérfshiré edhe kapakét me dimensione 60 cm
X 80 cm, nga materiali i gizés té klasés D400 sipas
EN 124-1 pé&r pesha té rénda deri né 40ton

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave prej
4 |betonit t& armuar (p&r puseta) & 1000/1000 mm m’ 152.50 110.00 16,775.00 €
(elemente i€ parafabrikuara)

Furnizimi, transporti, dhe montim i kenuseve per
5 |puseta prej beton-armes @ 600/1000/500 mm copé 73.00 100.00 7,300.00 €
(elemente té parafabrikuara)
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Furnizimi dhe montimi | kapakéve nga materiali i
gizés té klasés C250 sipas EN 124-1 pér pesha té
mesme deri né 25ton. Kapakét té& jené t& pajisur me
6 |kazan p&r ndaljen e mbeturinave sipas DIN 1221. copé 71.00 120.00 8,520.00 €
Né& ¢mim & llogaritet edhe rregullimi i kokés sé
pusetés me beton C-25/30 dhe njé rrjeté armature
Q-335
Furnizimi dhe montimi i kapakéve nga materiali i
gizés t& klasés D400 sipas EN 124-1 pér pesha té
rénda deri n& 40ton (kapakét t& jené té pajisur me
7 |kazan pér ndaljen e mbeturinave sipas DIN 1221). copé 2.00 150.00 300.00€
N& ¢mim té llogaritet edhe rreguliimi i kokés sé :
pusetés me beton C-25/30 dhe njé rrjeté armature
Q-335

Furnizimi, transporti dne montimi i pusetave
ndihmése atmosferike pér lidhjen e kanalizimeve.
ekzistuese me kanalizimin e projektuar, duke |
perfshirg té gjitha elementet pércjellése té tyre si
kapakét p&r pesha té mesme deri né 40ton €
klasés D400 sipas EN 124-1 bashké.me kazan pér
ndaljen e mbeturinave, kinetat, gypat, pllaka nga
betoni, shtresén e zhavorrit, shkallét metalike dhe
konuset. Thellésia mesatare e kétyre pusetave
gshte (2.10-2.30) m,

copé 10.00 700.00 7,000.00

Furnizimi, transporti ¢he montimi i pusetave
ndihmése atmosferike pér lidnjen e kanalizimeve
ekzistuese me kanalizimin e projektuar, duke i
perfshire té gjitha elementet pérejeliése te tyre si
kapaket pér pesha t& mesme deri né 25ton té
klases C250 sipas EN 124-1 bashk& me kazan pér
ndaljen € mbeturinave, kinetat, gypat, pliaka nga
betoni, shtresén e zhavorrit, shkallét metalike dhe
konuset. Thellésia mesatare e kétyre pusetave
éshté (2.10-2.30) m.

copé 22.00 700.00 15,400.00

Furnizimi me material dhe punimi i kokes sé
zbrazjes. Koka e zbrazjes do té punchet nga muret
e betonit té armuar me gjatési L=3.50 m, lartési h
=2.00 m dhe trashési t& mureve t= 25 cm. Themeli
éshté paraparé té jeté b/h=60/40 cm, Né kété
pozicion té parashihet:

- gérmimi i materialit pér hapjen e themeleve,

- furnizimi me material, shtrirja dhe ngjeshja e

10 |zhavorit 0-83 mm nén bazén e themeleve t= 20 cm, copé 4,00 800.00 3,200.00€
- furnizimi me material, prerja dhe lakimi i
armaturés Q524,

- kallépimi dhe

- kthimi i materiali t& gérmuar {ne shtresa 25-30 cm
duke e ngjeshur) anash mureve, kurse materiali i
tepért te largohet deri ne deponine e caktuar nga
Investitori ne largesi deri né 5 km.

Klasa e betonit duhet t& jeté C25/30.
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Shtrimi i fundit t& lumit n& piken e shkarkimit me
guré. N& shtratin e lumit, né piken e zbrazjes duhet
t& shtrohen guré t=50cm me llag gimentoje me
dimensione BxL=1.50x1.50 m. Né& ké&t& pozicion t&
llogaritet edhe:

- gérmimi i materialit p&r hapjen e themeleve,

11 |- shtrimi dhe ngjeshja e zhaverit 0-31.5 mm me copé 4.00 400.00 1,600.00 €
trashési t=15 cm.
- po ashtu duhet t& parashibet edhe devulml
(largimi} i ujérave q& mos t& pengojné gjaté procesit
t& punés deri né realizimin e pozicionit.
- materiali i germuar te largohet deri ne deponine e
caktuar nga Investitori ne largesi deri né 5 km.
Furnizimi dhe montimi i ujgmbledhesave metalik se
bashku me pusetén ujémbledhése nga betoni me
diametér @400 mm. N& gmim éshté llogaritur
12 |betonimi dhe kapaku metalik me dimensione cope 126.00 220.00 27,72000 €
(50x50) cm (ujembledhesi) t& klasés D400 per
pesha te rénda deri ng 40ton sipas EN 124/ DIN
1229,
Gjithsej totali me TVSH 97,400.00 €
\ Punét tjera
Testimi i rrjetés s& kanalizimit. Testimi duhet t& ,
! béhet né téré gjatésing e gypit & instaluar. M 278 &4 2.9 5432.88 ¢
Pastrimi i terenit pas pérfundimit t& punimeve.
5 D‘uhfet t& Iargghgn Ee gjntha materialet e mbetura " 2.716.44 200 5.432.88 €
gjateé ekzekutimit t& punimve dhe materialet
deponuara.
Gjithsej totali me TVSH 10,865.76 €
REKAPITULLIMI
| |Punet pregadifore 11,465.76 €
I |Punét tokésore 152,999.75 €
Il |Punét montuese 112,171.99 €
IV |Punét e betonit dhe armaturés 97,400.00 €
V |Punét tjera 10,865.76 €
Gjithsej totali me TVSH 384,903.26 €
Projekti kryesor i rehabilitimit té Transitit té Vjeter,
Paramasa dhe Parallogaria
IV. Ujésjellési
Kolektori kryesor: L = 1+432.83 km (OD = 630 mm)
Gypat sekondaré: L = 3+238.00 km
s mimi ..
. - Njésia . G . Cmimi total
Nr. Pérshkrimi N Sasia |njésime
Matése TVSH me TVSH

F'unét pregaditore
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Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me
gjeodet, Né teren duhet t& béhet piketimi i t& gjitha
pusetave sipas projektit dhe percjellja e punimeve
gjaté ekzekutimit. Né& llogari éshte marré gjatésia e
trasés népér té cilen kalojné gypat.

467083

1.50

7,006.25 €

Kontrolli i instalimeve néntokésore. Para dhe gjaté
g&rmimit duhet t& identifikohen dhe ruhen té gjitha
instalimet ekzistuese, demtimet eventuale te
instalimeve nentokesore do te riparohen nga
operatori ekonomik me shpenzime te tij. Para fillimit
te punimeve duhet te sigurohen informata nga
investitori.

Llogaria &shté dh&né pér téré gjatésing ¢ trasest

4,670.83

1.00

4670.83 €

fngizimi dhe punimi i projektit té gjendjes sé
ekzekutuar {ne rast se projekti ndryshon gjaté
realizimit).

4670.83

1.00

4670.83 €

Democlimi i gypit ekzistues té ujésjellésit AC 500 mm
dhe transporti i tij n& vendin ku e cakton Investitori
ne largesi deri né 15 km

1,400.00

2.00

2,800.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe montimi i
mbyllésave t& zinkuar p&r mbylijen e kygieve
ekzistuese @32 mm. Né llogari jané pérfshire edhe
gjysmelidhéset @32 mm.

copé

50.00

30.00

1,500.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe montimi i

mbyllésave t& zinkuar pér mbylljen e kygjeve

ekzistuese @40 mm. Né llogari jang pérfshiré edhe
jysmglidhéset @40 mm.

copé

10.00

35.00

360.00€

Furnizimi, transporti, vendosja dhe montimi i
mbyllésave t& zinkuar pér mbyllien & kygjeve
ekzistuese @63 mm. N& llogari jang pérfshiré edhe
gjysmeélidhéset @63 mm.

copé

40.00

45.00

1,800.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe montimi i
mbyllésave té zinkuar pér mbylljen e kycjeve
ekzistuese @75 mm. Né llogari jang pérfshiré edhe
gjysmeélidhéset @75 mm.

copé

35.00

56.00

1,925.00 €

Furnizimi, transporti, vendosja dhe montimi i
mbyllgsave t& zinkuar p&r mbylijen e kycieve
ekzistuese @90 mm. N& liogari jané pérfshiré edhe
gjysmélidhéset @80 mm.

cope

14.00

80.00

1,260.00 €

10

Demolimi i pusetés ekzistuese nga betoni té
ujesjeliésit te vendi ku lidhet gypi AC 500 me gypin
PE 100 RC 500 mm. Né t& nj&jtin vend, do t&
ndértohet puseta 5 e ujésjellgsit e cila lidh gypin e ri
PE 630 mm me PE 500 mm,

komplet

1.00

400.00

400.00 €

Gjithsej totali me TVSH

26,382.91 €

| Punét tokésore
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Gérmimi i kanalit p&r kolektorin kryesor, kat. [1-IV
mé gjerési b=120 cm me thellési mesatare
hmes=1.80 m, b = 60 cm pér gypat sekondaré
@110 mm dhe b = 70 cm pér gypat sekondaré
@160, 200 dhe 250 mm me thellési mesatare Hmes
= 140 cm dhe transporti i dheut t& germuar né
vendin ku e cakton Investitori ne largesi deri né 15
1 |km. Largimi i dheut te gérmuar behet te vetém
pjesa e mbetur ge nuk kthehet né kanal. Po ashtu
né kété pozicion eshté paraparé edhe gérmimi i
materialit pér zgjerime te hidrantet. Liogaritja éshté
bére pér nivelin prej fundit t& kanalit deri te shtresa
e zhavorrit 0-150 mm apo materialit mbushés
gurore. N& llogari &shté pérfshiré edhe gérmimi pér
hidrantat néntokésor dhe pusetat.

1.1 [G&rmimi me makin 90% m? 3,289.36 5.00 16,448.80 €
1.2 [G&rmimi me doré 10 % m? 328.93 10.00 3,288.30€
9 fl&r::lklml | fundit t& kanalit me doré me saktesi 2 3.773.46 1 50 5.660.19 €

Furnizimi me material dhe sigurimi | kanalit ndaj

2
2 shembjes s& dheut il 13,327.10 1.00 13,327.10 €
Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16 mm
4 né fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe ngjeshja m 1.869.50 15.00 28,042.50 €

(10 cm reré vendosén nén gypé dhe 15 cm mbi gyp
dhe pjesa tjetér anash gypit).

Furnizimi, shtrifja dhe ngjeshja e materialit gurcré
rrethanor mbushes. Moduli i shafities duhet té jete
5 |Mv >50 MPa. Llogaria ésht& b&ré prej shiresés s& m? 1,885.29 12.00 2262348 €
rérés deri te niveli | zhavorrit 0-150 mm apo
materialit mbushés gurere

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorrit 0-63
mm me trashési t = 25 cm poshté shiresés sé rérés

6 pér perforcimin e pjeséve fazonike € hidrantit dne m* ik 13.00 S70:508%
té pusetave té ujésjellgsit.
7 Fg.rqizim| dhe vendosja e shiritit pgralajmerues pér m 4,670.83 100 467083 €
ujésjellés, ge vendoset 40 cm mbi gyp
Gjithsej totali me TVSH 94,430.70 €
1l Punét montuese
y Furnizimi, transporti dhe montimi i
gypave PE 100 RC TYPE Il 16 Bar
1.1 {50 mm m’ 50.00 2.50 125.00 €
1.2 163 mm m’ 60.00 4.00 24000 €
1.3 |90 mm m’ 100.00 7.50 750.00 €
1.4 {110 mm m' 1,695.00 11.00 18,645.00 €
1.5 |180 mm m’ 1,130.00 23.50 26,585.00 €
1.6 |200 mm m’ 83.00 40.00 3,320.00 €
1.7 |2256 mm m’ 85.00 50.00 4,250.00 €
1.8 |250 mm m'’ 85.00 £0.00 5100.00 €
1.8 | 630 mm m’ 1,435.00 355.00 509,425.00 €
1.10 [800 mm m 60.00 650.00 39,000.00 €
Furnizimi me gyp SN8 400 mm pér mbéshtjelljen e
2 |kalimeve té gypave PE100 RC 225 mm dhe PE100 m’ 160.00 34.00 5,440.00 €
RC 250 mm, t& cilét jané normal me aksin e rrugés.
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Furnizimi me gyp PE 100RC 200 mm per
shkarkimin e rrjetit kryesor t& ujésjellésit, nga

3 kolektori 500 mm né& lum, sipas detalit né pjesén m li22:00 £CA00 4,392.00 ¢
grafike
2 Furnizimi, transporti dhe montimi i
kygjeve shtépiake né rrjet té ujésjellésit
2.1 |Lidhése shigpiake (Qafore) PP 110/32 mm copé 26.00 75.00 1,950.00 €
2.2 |Lidhése shtépiake {Qafore) PP 110/40 mm copé 5.00 85.00 42500 €
2.3 [Lidh&se shiépiake (Qafore) PP 110/63 mm copé 20.00 100.00 2,000.00 €
2.4 |Lidhése shtépiake (Qafore) PP 110/756 mm copé 15.00 110.00 1,650.00€
2.5 |Lidhése shtépiake (Qafore) PP 110/90 mm copé 7.00 140.00 980.00 €
2.6 |Lidhése shtépiake (Qafore) PP 160/32 mm copé 25.00 95.00 2,375.00 €
2.7 |Lidh&se shtépiake (Qafore) PP 160/40 mm copé 5.00 120.00 600.00 €
2.8 |Lidhése shtépiake (Qafore) PP 160/63 mm copé 20.00 165.00 3,100.00 €
2.9 |Lidhése shtépiake {Qafore) PP 160/75 mm copé 20.00 170.00 3,400.00 €
210 |Lidhé&se shtépiake (Qafore) PP 160/30 mm copé 7.00 220.00 1,540.00 €
2.11 |Gjysmé lidhése 32 mm copé 51.00 30.00 1,530.00 €
2.12 |Gjysmé lidhése 40 mm copé 10.00 40.00 400.00 €
2.13 |Gjysme lidh&se 63 mm copé 40.00 45.00 1,800.00 €
2.14 |Gjysme lidh&se 75 mm copé 35.00 50.00 1,7560.00 €
2.15 |Gjysme lidh&se 80 mm copé 14.00 60.00 840.00 €
3 Pjesét fazonike nga hekuri duktil PN 16
bar
1 |T DN 200 mm copé 4.00 350.00 1,400.00 €
2 |[TDN250 mm copé 3.00 450.00 1,350.00 €
3 |T DN 500/200 mm copé 1.00 1,000.00 1,000.00 €
4 |T DN 800/200 mm copé 1.00 1,300.00 1,300.00 €
5 |TT DN 200 mm copé 1.00 350.00 350.00 €
8 |TT DN 250 mm copé 2.00 450.00 900.00 €
7 |77 DN 600 mm copé 1.00 3,500.00 3,600.00 €
8 |TT DN 600/200 mm cope 3.00 3,100.00 9,300.00 €
9 |TT DN 800/250 mm copé 2.00 3,150.00 6,300.00 €
10 |Reduktues (FFR) DN 200/100 mm copé 8.00 220.00 1,760.00 €
11 |Reduktues (FFR) DN 200/150 mm copé 2.00 250.00 500.00 €
12 |Reduktues (FFR) DN 250/100 mm copé 5.00 280.00 1,400.00 €
13 |Reduktues (FFR) DN 250/150 mm copé 3.00 300.00 900.00 €
14 |Reduktues (FFR) DN 250/200 mm copé 3.00 300.00 900.00 €
15 |Reduktues (FFR) DN 800/200 mm copé 1.00 1,200.00 1,200.00 €
16 |Reduktues (FFR) DN 600/500 mm copé 1.00 2,200.00 2,200.00 €
17 |Reduktues (FFR) DN 800/600 mm copé 1.00 2,200.00 2,200.00 €
18 izd:\bétues (FFR) 800/700 peér lidhjen e gypit HDPE copé 1.00 2 500.00 2.500.00 €
19 Reduktues DN 200/150 pér fidhjen e gypit HDPE copé 500 250,00 1250.00 €
me AC
20 |Valvulé me teleskop DN 80 mm, H ={1.1- 1.4} m copé 10.00 95.00 950.00 €
21 |Vaivulé me teleskop DN 100 mm, H=(1.1-1.4)m cope 12.00 100.00 1,200.00 €
29 |Valvulg me teleskop DN 150 mm, H={1.1-1.4m copé 6.00 170.00 1,020.00 €
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23 |Valvulé me teleskop DN 200 mm, H = {1.1-1.4) m copé 3.00 200.00 600.00 €
[ 24 Kapak pér teleskopa nga materiali i gizés copé 31.00 70.00 2,170.00 €
25 |Valvulé Fluturé me reduktues DN 200 mm copé 8.0C 310.00 2,480.00 €
26 |Valvulg Fluturé me reduktues DN 250 mm copé 2.00 360.00 72000 €
27 |Valvulg Fiuturé me reduktues DN 500 mm copé 2.00 6,000.00 12,000.00 €
28 |Valvule Fluturé me reduktues DN 800 mm copé 7.00 7,100.00 49,700.00 €
29 |Montues/Demontues DN 200 mm copé 7.00 400.00 2,800.00 €
30 |Montues/Demontues DN 250 mm copé 5.00 450.00 2,250.00 €
31 |Montues/Demontues DN 500 mm copé 2.00 2,300.00 4.600.00 €
32 |Montues/Demontues DN 600 mm copé 7.00 3,000.00 21,000.00 €
33 |FF DN 200 mm me L = 800 mm copé 9.00 250.00 2,250.00 €
34 |FF DN 250 mm me L = 800 mm copé 4.00 310.00 1,240.00 €
35 |FF DN 500 mm me L =800 mm copé 3.00 1,500.00 4,500.00 €
36 |FF DN 800 mm me L = 800 mm copé 13.00 1,900.00 24,700.00 €
37 |Adapter Flanshé DN 80/90 mm copé 10.00 50.00 500.00 €
38 |Adapter Flanshé DN 100/110 mm copé 13.00 100.00 1,300.00 €
39 |Adapter Flansh& DN 150/160 mm copé 4.00 120.00 480.00 €
40 |Adapter Flansh& me saldim DN 200/200/225 mm copé 14.00 150.00 2,100.00 €
41 |Adapter Flanshé me saldim DN 250/250 mm copé 10.00 200.00 2,000.00 €
42 |Adapter Flansh& me saldim DN 500/500 mm copé 3.00 500.00 1,5800.00 €
43 |Adapter Flanshé me saidim DN 600/630 mm copé 13.00 1,000.00 13,000.00 €
44 |Adapter Flansheé me saldim DN 800/800 mm copé 1.00 1,200.00 1,200.00€
Adapter Fianshé pér lidhjen e gypave HDPE 100 .
L %200 o mepgypat i\c 1598”;"“ copé 4.00 150.00 600.00 €
Adanpter Flanshé pér lidhjen e gypave HDPE 100 ,
46 |20 %aoo o mepgypin LC ?ogoyﬁqm copé 2,00 1,100.00 2.200.00 €
47 |Kthesé 45 shkallé DN 200 mm copé 1.00 150.00 150.00 €
48 |Kthesé 45 shkallé DN 600 mm copé 2.00 900.00 1,800.00 €
49 |Kthesé 45 shkalle DN 800 mm cope 2.00 1,300.00 2,600.00 €
50 |Tapé fundore @90 mm COpé 2.00 20.00 40.00€
51 |Tapé fundore @110 mm copé 11.00 40.00 440.00 €
52 |Tapé fundore @160 mm copé 2.00 60.00 120.00 €
53 |Hidranta néntoké&sor DN 80 mm sipas detalit copé 10.00 600.00 6,000.00 €
Valvulg ajrimi e dyfishté DN 200 mm me té gjitha .
e pjaesét fazjonike, ssi,p:s detalit ° ©ed —— 109 2,500.00 2,500.00€
55 |Valvulé e 1&shimit DN 200 mm (Me valvulg fluturé) copé 1.00 200.00 20000 €
Gjithsej totali me TVSH 854,702.00 €
[\ Punét e betonit
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C20/25
1 |per pllakén e poshtme pér puseta, d=20 cm (duke e m® 14.00 120.00 1,680.00 €
llogaritur edhe njé rrieté armatur Q-335)
Furnizimi me material dhe ndértimi i pusetés nga
betoni i armuar C25/30 me dimensione t&
brendshme (4.40 m x 4.00 m x 2,00 m). Muret jane
me trashési t = 25 cm, pllaka t=20cm dhe t& .
é armuara me dy zona téparmuara rrjeté Qb24 cope 1200 1.200.00 1,500.00€
(@10/15/15). Né llogari jané pérshirg edhe shkall&t
metalike dhe kapaku nga giza me ngarkesg
provuese deri mé 40 ton.
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Furnizimi me material dhe ndértimi i pusetés nga
betoni i armuar $25/30 me dimensione t&
brendshme (2.60m x 2.80 m x 2.00 m). Muret dhe
pllaka jang me trashesi t=20cm dhe t& armuara me
dy zona té armuara rrjeté Q524 (J10/15/15). N&é
llogari jané pérshiré edhe shkallét metalike dhe
kapaku nga giza me ngarkesé provuese deri mé 40
ton.

Furnizimi me material dhe ndértimi i pusetés nga
betoni | armuar C25/30 me dimensicne t&
prendshme {4.80m x 2.50 m x 2.00 m). Muret dhe
pllaka jan& me trashesi t=20cm dhe t& armuara me
dy zona t& armuara rrjets Q524 (@10/15/15). N&
llogari jan& pérshiré edhe shkallet metalike dhe
kapaku nga giza me ngarkesé provuese deri mé 40
ton.

copé 4.00 950.00 3,800.00 €

copé 1.00 1,200.00 1,200.00 €

Furnizimi me material dhe ndértimi i pusetés nga
betoni i armuar €25/30 me dimensione t&
brendshme (1.80m x 1,80 m x 2.00 m) pér ventilin &
ajrimit. Muret dhe pllaka jan& me trashesi t=20cm
dhe t& armuara me dy zona t& armuara rrjeté Q524
(Z10/15/15). N& llogari jané pérshiré edhe shkallét
metalike dhe kapaku nga giza me ngarkesé
provuese deri meé 40 ton. '

cope 1.00 700,00 700.00 €

Furnizimi me material dhe ndértimi i pusetés nga
betoni i armuar C25/30 me dimensione t& pastra
(2.40m x 2.20 m x 2.00 m) pér ventilin e leshimit
(shkarkimit t& rrietit). Muret dhe pllaka jané me
trashesi t=20cm dhe t& armuara me dy zona té
armuara rrjeté Q524 (@10/15/15). Né& llogari jane
pérshiré edhe shkallét metalike dhe kapaku nga
giza me ngarkesé provuese deri me 40 ton.

copé 1.00 710.00 710.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i kokes sé&
zbrazjes. Koka e zbrazjes do t& punohet nga muret
e betonit t& armuar me gjatési L=3.50 m, lartési h
=2.00 m dhe trashési t& mureve t= 25 cm. Themeli
&shte paraparg t& jeté b/h=60/40 cm. Né kété
pozicion té parashihet:

- g&rmimi | materialit pér hapjen e themeleve,

- furnizimi me material, shtrirja dhe ngjeshja e

7 |zhavorit 0-83 mm né&n bazén e themeleve t= 20 cm, copé 1.00 1,000.00 1,000.00 €
- furnizimi me material, prerja dhe lakimi i
armaturés Q524,

- kallgpimi dhe

- kthimi i materiali t& g&rmuar (ne shiresa 25-30 cm
duke e ngjeshur) anash mureve, kurse materiali i
tepért te largohet deri ne deponine e caktuar nga )
Investitori ne largesi deri né 6 km.

Klasa e betonit duhet té jete C25/30.

2 () ¢
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Shtrimi i fundit t& lumit né piken e shkarkimit me
guré. Né shtratin e lumit, né piken e zbrazjes duhet
té shtrohen guré t=50cm me llag ¢gimentoje me
dimensione BxL=1.50x1.50 m. N& kété pozicion t&
llogaritet edhe:

- g&rmimi | materialit pér hapjen e themeleve,

8 |- shtrimi dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm me copé 1.00 250.00 250.00€
trashési t=15 cm.

- po ashtu duhet t& parashihet edhe devijimi
(largimi) i ujgrave q& mos t& pengojné gjaté procesit
t& punés deri né realizimin e pozicionit.

- materiali i germuar te largohet deri ne deponine e
caktuar nga Investitori ne largesi deri né 5 km.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit C25/30

9 |pér sigurimin e pjeséve fazonike té hidrantit té m? 2.70 100.00 270.00 €
paragitura si né pjesén grafike
Gjithsej totali me TVSH 11,110.00 €
Vv Punét tjera

Me pérfundimin e montimit ,para mbulimit t& kanalit
t& bahet testimi hidraulik i gypésjeliésit né presion
provues sipas udhézimeve t& prodhuesve té gypave
dhe pjeséve fazonike dhe né pajtim me kushtet
teknike t¢ egzekutimit dhe né prezencen e organit
mbikqyrés.Llogaria n& m' t& gypésjellésit t& testuar

m' 4,670.83 2.50 11,677.08 €

Para l&shimit né puné té gypésjellésit &shté e
nevojshme t& béhet dezinfektimi sipas rregullave t&
2 |njohura t& dhéna né kushtet teknike té egzekutimit m' 4,670.83 1.50 7,008.25 €
dhe né& prezencé té organit mbikqyrés.Llogaria né
m' t& gypésjellésit t& dezinfektuar.

Gjithsej totali me TVSH 18,683.32 €
REKAPITULLIMI

| |Punet pregaditore 26,382.91 €
I |Punét tokésore 94,430.70 €
Il |Punét montuese 854,702.00 €
IV |Punét e betonit 11,110.00 €
V |Punét tjera 18,683.32 €
Gjithsej totali me TVSH 1,005,308.93 €

| Vérejtje: Duke marré parasysh qé traseja e kanalizimit atmosferik t& projektuar, né njé |

Projekti kryesor i rehabilitimit té Transitit t& Vjetér,
Paramasa dhe Parallcgaria
V. Elektrika
L=1570 m
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Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi
njési me
TVSH

Cmimti total
me TVSH

Punét ndértimore pér rrjetit kanalor
elektrik

Gropimi | kanalit dhe transporti i dheut té tepruar
pér shtrirjen e rrjetit té gypave t& PVC pér rmjetine
gypave kabllovike t& rrymave me Dim;
(170x95)cm.

340.00

3.50

1,180.00

Gropimi | kanalit dhe transporti i dheut te tepruar
p&r shirirjen e rrjetit t& gypave t&é PVC pér rrjetin e
gypave kabllovike t& rrymave me Dim:
(145%98)cm.

1,607.00

3.00

4,521.00

Furnizimi ,transporti dhe shtrirja e rérés sé imét me
fraksion 0/32mm né trashési 10cm. nén gypa,
ndersa 40 cm mbi gypa, si dhe vendosja e rérés
ndérmjet gypave 40cm . Dim:(0.9x0.9)x1847m pér
shtrirjen e rrjetit t& gypave t& PVC pér rrjetin e
gypave kabllovike té rrymave.

m3

2,665.00

15.00

39,975.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés sé trashe
(zhavorit) né trashési (200x200x20)cm né pjesen e
gropuar pér bazamentet e pusetave

m3

60.00

15.00

900.00

Furnizimi ,transporti dhe montimi i gypave té
brinjgzuar té TIP-it PE @ 200 pér shtrirjen e rrjetit
t& gypave &8 PVC pér rrietin e gypave kabllovike
te rrymave,

18,312.00

8.00

146,496.00

Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit "vrojtues’
t& ekzistimit t¢ kabllos energjetike né kanal,

1,847.00

1.50

2,770.50

Punimi dhe pérgaditja e pusetave sipas defalit t¢
dhéné né pérshkrim teknik dhe grafiké me dim
200x200x200cm pér rrjetin elektrikeé duke pérfshire:
1. Furnizimin me material dhe punet latuese me
dérrasa.

2. Furnizimin me material dhe betonimi i mureve me
tréshesi 20cm dhe bazamentit t& shaktave te
kabllos me beton te grades C25/30.

3. Furnizimin me material dhe mentimin e rijetave te
armatures ®8mm per mure dhe $8mm per pliaka.
4. Furnizimin me material dhe betonimin e plakes
me trashesi 20cm me beton te grades C25/30
(MB20).

5. Furnizimin me material dhe montimin e kapakeve
katror 40cm nga giza e derdhur,me mbishkrimin
"ELEKTRIKA" 20 kV (400kN).

6. Furnizimin me material dhe montimin e pajisjeve
ndihmese ne shahta si shkallet, armaturat per
terhegje dhe kapaku | mbledhesit te ujit.

copé

=) N

2.00

1,000.00

2,000.00 €
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Punimi dhe pérgaditja e pusetave sipas detalit t&
dhéné né pérshkrim teknik dhe grafiké me dim
160x160x180cm pér rrjetin elektriké duke pérfshiré:
1. Furnizimin me material dhe punet latuese me
dérrasa.

2. Furnizimin me material dhe betonimi i mureve me
tréshesi 20cm dhe bazamentit t& shaktave e
kabllos me beton te grades C25/30.

3. Furnizimin me material dhe montimin e rrjetave te
8 |armatures ®6mm per mure dhe ®8mm per pllaka. copé 7.00 1,200.00 8,400.00
4, Furnizimin me material dhe betonimin e plakes
me trashesi 20cm me beton te grades C25/30
(MB20).

5. Furnizimin me material dhe montimin e kapakeve
katror 40cm nga giza e derdnur,me mbishkrimin
"ELEKTRIKA" 20 kV (400kN;).

6. Furnizimin me material dhe montimin e pajisjeve
ndihmese ne shahta si shkallet, armaturat per
terhegje dhe kapaku i mbledhesit te ujit.

Furnizimi dhe montimi i mufave & vendosura né .
® |ouseta ge té bshet lidhja e gypave @ 200 . m a9l 2.00 2,904.00

Gjithsej totali me TVSH 209,156.50

2 |Punét e Ndrigimit
Punét ndértimore dhe kanalore pér

ndrigimin elektrik
Gropimi | kanalit pér shtrirjen e rrjetit té ndrigimit me
Dim; (60x40)cm.

m 3,170.00 3.50 11,085.00

Gropimi dhe hapja e viimave pér bazamentet e
2 |shtyllave ndriquese me Dim: (100x100x100)cm pér m® 130.00 3.50 455.00
véndosjen e shtyllave dekorative 8m.

Transporti | dheut t& tepruar nga hapja e kanalit pér
rrietin e ndrigimit deri ng& 10km né njé vend (te

3 : I ‘ m? 761.00 1.50 1,141.50
caktuar nga investitori) pér deponim
Dim:(0.60x0.40)x3170m
Furnizimi ,transporti dhe shirirja e rérés sé& imét me

4 fraksion 2/4mm né trashési 10cm. nén kaboll, me 385.00 15.00 5,775.00

ndérsa 20 cm. mbi kaboli. Dim:(0.30x0.40)x3170m
pér kanalin e ndrigimit.

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés sé trashé
5 |(zhavorit) né trashési (1x1x0.20)m né pjesén e m? 26.00 13.00 338.00
gropuar & bazes se dritave

Eurnizimi transporti dhe montimi | bazamentit MB30
me gypa te brinjézuar + armatura, beton te kiases C;
25/30 me dimenzione (0.8x0.8x0.8) pér shtyllat

g dekorative sé bashku me anker dhe me té gjitha cope 130.00 156100 19,500.00 €
elementet pérkatase pér lidhje té shtylles
dekorative.
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té .
7 |brinjezuar te TIP-it PE @ 70 " 4,200.00 100 g
8 Furnizimi .transporti dhe shtrirja e shiritit "vrojtues m 3,500.00 1.00 3.500.00

t& ekzistimit t& kabllos energjetike né kanal.

g Furnizimi dhe montimi i mufave t& vendosura né '

puseta qe t& bahet lidhja e gypave &70 . 340.00 Gist /090
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Furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 .
10 mm pé&r tokézimin mbrojtés i vendosur né kanal m S/400.00 2100 11.900.00
Furnizimi dhe lidhja kryqézoreve FeZn per lidhje te .
11 shiritit tokézues copé 258.00 3.00 774.00
Gjithsej totali me TVSH 58,848.50
REKAPITULLIMI
1 |Punét ndértimore pér rrjetit kanalor elektrik 209,156.50 €
Punét Ndrigimit 58,848.50 €
Gjithsej totali me TVSH 268,005.00 €
Projekti kryesor i rehabilitimit té Transitit té Vjetér,
Paramasa dhe Parallogria
VIi. SINJALIZIMI NDRICUES
L=1570m
v s Cmimi ..
Nr. P&rshkrimi Nigsia | g.cia |njgsime| SMiMitotal
Matése TVSH me TVSH

1. |SINJALIZIMI NDRICUES
.1 Semaforet Udhékryqi te Palestra Sportive "Shani Nushi"

- Gmimi .
NI P&rshkrimi Njésia Sasia | njgsime | ™™ total me
Matése TVSH TVSH

Hapja dhe punimi | kanaleve kabllovike né trotuar
1 |dhe rrugé me gjerési 30 cm dhe thellési 80 cm. m 150.00 3.50 €| € 525.00
Sipas projektit

Shperndarja dhe vendosja e shiritit t& zingézuar
2 |FeiZn 25x4 mm per togzim ne te gjtiha nderlidhjet m 180.00 3.00 €| € 540‘001
ne puseta dhe pjese metalike te pusetave.

Vendosja e gypave te brinjezuar ¢ 10 - 20 cm per
giithe gjatesine ku eshte punuar kanali, mbulimi me
3 |rere ne trashesine 20 cm. Mbushja e kanaleve dhe m 170.00 1.00 €| € 170.00
kthimi ne gjendjen mapargshme. Mbrojtja e zonave
te germuara nga aksidente te ndryshme.

Punimi i pusetave, me dimensione gabraite 1x1
thellsia 1.5 m, trashésia e mureve t& betonit 20 cm,
kapaku | gelikut me dim. (0.60x0.60) m, sipas detalit
né projekt

Punimi i bazamentit per vendosje t& crmanit té
kontrollerit dhe ormanit t& invertorit, me dimensione
gabraite 150x90 cm dhe thellgsi 1.5 m, trashésia e
mureve té betonit 20 cm '
Hapja e themelit dhe betonimi per shtyllat
semaforike standarte, per automjete dhe
kembesore sipas projektit me kualitet t& betonit C
25/30 me dim. (0.5x0.5x0.6) m.

Hapja e themelit dhe betonimi i shtyllave semaforike
7 |porale sipas projektit me kualitet t& betonit C25/30 copé 400| 125.00 €| € 500.00
me dim. (1x1.5x1) m.

copé 8.00| 20000 €| € 1,600.00

copé 1.00| 15000 €| € 150.00

cope 6.00| 120.00 €| € 720.00|
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Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI NDRICUES 4,205.00 €
1.2 Udhékryqgi "Avdullah Babalija" - "Luan Haradinaj"
N mimi o
. . Njésia . C . GEmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime ‘me TVSH
_ TVSH
Hapja dhe punimi i kanaleve kabllovike né trotuar
1 |dhe rrugé me gjerési 30 cm dhe thellési 80 cm. m 160.00 350 €| € 560.00
Sipas projektit
Shpemndarja dhe vendosja e shiritit t& zingezuar
2 |FefZn 25x4 mm per togzim ne te gjtiha nderlidhjet m 180.0C 3.00 €| € 540.00
ne puseta dhe pjese metalike te pusetave.
Vendosja e gypave te brinjezuar ¢ 10 - 20 cm per
giithe gjatesine ku eshte punuar kanali, mbulimi me
3 |rere ne trashesine 20 cm. Mbushja e kanaleve dhe m 180.00 2.00 € 360.00
kthimi ne gjendjen mapargshme. Mbrojtja e zonave
te germuara nga aksidente te ndryshme.
Punimi i pusetave, me dimensione gabraite 1x1
thelisia 1.5 m, trashésia e mureve t& betonit 20 cm,
2 kapaku i gelikut me dim. (0.60x0.60) m, sipas detalit cope 8.00) 200.00 €} € 1:600.00
né& projekt
Punimi i bazamentit per vendosje t& ormanit té
kontrollerit dhe ormanit t& invertorit, me dimensicne N
2 gabraite 150x90 cm dhe thellési 1.5 m, trashésia e £qRs 100| 150.00 €| € 5800
mureve & betonit 20 cm
Hapja e themelit dhe betonimi per shtyilat
semaforike standarte, per automjete dhe
8 kembesore sipas projektit me kualitet t& betonit C cope 6.00| 12000 €| € 2000
25/30 me dim. (0.5x0.5x0.6) m.
Hapja e themelit dhe betonimi i shtyllave semaforike
7 |portale sipas projektit me kualitet t& betonit C25/30 copé 6.00| 12500 €| € 750.00
me dirn. (1x1.5x1) m.
Gjithsej totali me TVSH - SINJALIZIMI NDRICUES 4,680.00 €
REKAPITULLIMI -SINJALIZIMI NDRIGUES
_[I.1 Semaforet Udhé&kryqi te Palestra Sportive "Shani 4,205.00 €
II_|.2 Udhékryqi "Avdullah Babalija" - "Luan Haradinaj" 4,680.00 €
Gjithsej totali me TVSH 8,885.00 €
Materiali - punét ndértimore dhe elektromontuese
N mimi .
.. . Njésia : 9 . Cmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime me TVSH
TVSH
)




Kuadér p&r montim né tcké me dimensione
(1200x300x1100) mm, me njé hyrje, njé dalje té
tensionit 0.4 kV si dhe dalja pér 6 njésorg, sipas
detalit Ormani TIPI A.

Né& kuader t& késa) duhet t& pérfshihen:

Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
instalimi né hapésirén sipas projektit, Kycia e
njehsoréve né linjén e TU dhe né kabllon furnizues
t& konsumatorit s& bashku me elermnentet pérkatése
per kygje,

Furnizimi me material t& imét nga kontraktori si
papuge sipas nevojés, lidhése - gézhoja izoluese
(MUF) etj. dhe I&shimi né pung.

copé

20.00

2,000.00

40,000.00

Kuadér pér montim né toké me dimensione
(1200x300x1110) mm, me njé hyrje, dy dalje te
tensionit 0.4 kV si dhe dalja pér 6 njésoré, sipas
detalit Ormani  TIPI B.

Né kuadér t& késaj duhet té pérfshihen:

Transporti nga depo gendrere deri tek punishta,
instalimi né hapésirén sipas projektit, Kyciae
njehsoréve né linjén e TU dhe né kabllon furnizues
t& konsumatorit sé bashku me elementet pérkatése
per kycje,

Furnizimi me material t& imé&t nga kontraktori si
papuqe sipas nevojés, lidhése - gézhoja izoluese
(MUF) etj. dhe léshimi né pune.

copé

3.00

1,500.00

4,500.00

Kuader par montim né tok& me dimensicne
(1100x550x1110) mm, me njé hyrje, njé dalje t&
tensionit 0.4 KV si dhe dalja pér 12 njéscré, sipas
detalit Crmani TIPIC,

Ng& kuadér t& késaj duhet té pérfshihen.

Transporti nga depo qendrore deri tek punishta,
Instalimi né hapésirén sipas projektit, Kygja e
njehsoréve né linjen e TU dhe né kabllon furnizues
t& konsumatorit s& bashku me elementet pérkatése
pé&rkygje,

Furnizimi me material t& imét nga kontraktori si
papuge sipas nevojés, lidnése - gézhoja izoluese
(MUF) etj. dhe i&shimi né puné.

copé

7.00

1,000.00

7,000.00

Kabllo X00-A, 1kV 4x16 mm?

Né kuadér 18 késaj duhet té pérfshihen:

Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
[nstalimi né hapésirén sipas projektit,

Furnizimi me material t& imét nga kontraktori si
lidh&se rrymore (Fidos, Unimax) sipas nevojés,
lidhése - gézhoja izoluese (MUF) etj. dhe 1&shimi né
puné.

2.00

2.00

4,00

Kabllo PP0O0 A, 1kV 4x16mm?

N& kuadér té késaj duhet t& pérfshihen:
Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
Instalimi né hapésirén sipas projektit,

Furnizimi me material t& im&t nga kontraktori si
papuge sipas nevojés, lidhése - gézhoja izoluese

4,073.00

2.00

8,146.00

(MUF) etj. dhe [&shimi né pune.




>

Kabllo PROO A, 1kV 4x150mm?

Ne kuadér t& késaj duhet té pérfshihen:
Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
Instalimi n& hapésirén sipas projektit,

Furnizimi me material t& imét nga kontraktori s
papuqe sipas nevojés, lidhése - g&zhoja izoluese
{(MUF) etj. dhe [&shimi né pung.

2,764.00

3.50

9,674.00

Kabllo t& tensionit t& mesém té tipit XHE 49-A
1x150/25mm?*, 20 kV

Né& kuadér t& késaj duhet t& périshihen:

Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
Instalimi né& hapésirén sipas projektit dhe léshimi né
pune.

125.50

2.00

251.00

Lidhése termotkurrése té kabllove néntokésore 1
kV, 4x(6-25) mm?

Né kuadér té késaj duhet t& pérfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t&
imét,

Instalimi né& hapésirén sipas projektit dhe léshimi ne
pung.

copé

2.00

30.00

€0.00

Lidhése termotkurrése t& kabllove néntok&sore 1
kV, 4x{16-50} mm?

Né& kuadér té késaj duhet t& pérfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t&
imét,

Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe léshimi né
pune.

copé

1.00

30.00

30.00

10

Gézhoja(kapsolig) lidngs pér kabllo 16 mm? Al-Cu
Né& kuadér t& kasaj duhet té pérfshihen:

Furnizimi me materiai kryesor si dhe material {&
imét,

Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe lgshimi né
puné.

copé

2.00

30.00

60.00

1

Gézhojalkapsollé) lidhés pér kabllo 16 mm? Al-Al
N& kuadér t& késaj duhet t& pérfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t&
imét,

Instalimi né hapésirén sipas projektit dhe '&shimi né
puné.

copé

10.00

30.00

300.00

12

Lidhése kabllovike pér kabllo XHE-49 (polimer
kabllo) pér seksion - {150-240)mm? dhe tension 20
kv

Ng& kuadér t& ké&saj duhet t& périshihen:

Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe Iéshimi né
pune.

copé

6.00

30.00

180.00

13

Siguresa shkrirése Ur 500 V, lcu 120 kA, 160 A

Ne& kuadér t& kasaj duhet t& p&rfshinen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material té
imet,

Instalimi né hapésirén sipas projektit dhe 1&shimi né
puné

cope

90.00

30.00

2,700.00

o
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Unaza mbérthyese me vege nga geliku pér varje
dhe térhegje té& kabllos ABC shtylla kéndore-me
diameter 200-250mm

Né kuadér t& késaj duhet té pérfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t&
imét,

Instalimi né hapésirén sipas projektit dhe 1&shimi né
puné.

14 copé 3.00 30.00 90.00

Konzollé Universale nga alumini pér kabllo ABC, C.4
kY -

Né kuadér té késaj duhet t& pérfshihen:

15 |Furnizimi me material kryesor si dhe material t& copé 6.00 30.00 180.00
imét,

Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe léshimi né
pune.

Shirit pér tokézim me seksion Fe/Zn 25x4 [mm]

Né& kuadér t& késaj duhet t& pérfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t&
imét,

Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe I€shimi né
puné.

16 kg 2,268.33 1.50 3,402.50

Lidhese té tok&zuesit Fe/Zn 25x4 [mm]

Né kuadeér & késaj duhet t& périshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material té
imét,

Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe I&shimi né
puné.

17 copé 120.00 10.00 1,200.00

Sonda pér tok&zim Fe/Zn 2 m, @ 76mm

Né kuadér t& késaj duhet té p&rfshihen:

Furnizimi me material kryesor si dhe material t&
imét,

Instalimi né hapésirén sipas projekiit dhe léshimi né
puné.

18 copé 60.00 10.00 600.00

Shtylia t& tensionit t& ulét (TU) kéndore prej betonit
me gjatési 9 [m] tip SHB 9/1000,

Né& kuadér t& késaj duhet té parashihen;

- transporti nga depo gendrore deri tek punishta
dhe instalimi n& hapésirén sipas projektit,

- hapja e themelit t& shtylliés dhe largimi i dheut deri
né& deponi,

- furnizimi me beton té klasés C 20/25 si dhe
betonimi i themelit me dimensione (1.0 x 1.0 x 1.5}
ml

- vendosja e dy gypave @ 400 mm - gjatésie 1.0 m
dhe 0.5 m; '

- shtypja e tabelave vérejtése me numrat rendore
té shiyllave kéndore.

19 cope 2.00 120.00 240.00
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Ndértimi i kanali p&r shtrirje té liré te kabllos 0.4kV
me dimensione (0.2x0.5 x L )m (rasti kur kemi nj&
linjé ne kanal), {tip! i kanalit K-31}, né kuadér té ketij
kanali duhet te parashihen:

- mihja e dheut dhe transporti gjer n& deponi,

- furnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion 0-2 mm para
dhe pas vendosjes se kabllove,

- furnizimi dhe mbushja e kanalit me zhavor 0-31.5
mm pasi jang vendosur kabllot si dhe jané mbuluar
me rére,

- furnizimi dhe vendosja e mbrojtésve mekanik
(GAL),

- furnizimi si dhe vendosja e shiritit vérejtés (rrezik
tension | larté) nga PVC,

- ngjeshja né shtresat e zhavorit me qéllim arritjen
e modulit t& ngjeshjes.

16.00

50.00

800.00

21

Ndertimi i kanali p&r shtrirje té liré te kabllos 0.4kV
me dimensione (0.2x0.5 x L )m (rasti kur kemi
njé linjé n& kanal), (tipi i kanalit K-32), n& kuadér té
kétij kanali duhet te parashihen:

- mihja e dheut dhe transporti gjer n& deponi,

- furnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion 0-2 mm para
dhe pas vendosjes se kabllove,

- mbushja e kanalit me dheun e gropuar pasi jané
vendosur kabllot si dhe iané mbuluar me reré,

- furnizimi dhe vendosja e mbrojtésve mekanik
(GAL),

- furnizimi si dhe vendosja e shiritit v&rejtés (rrezik
tension i lart&) nga PVC,

- ngjeshja né shtresa t& dheut me géllim arrifjen e
modulit t& ngjeshjes.

134.00

35.00

4,690.00

22

Ndertimi i kanali p&r shtrirje t& liré te kabllos 0.4kV
ose 10( 20)kV me dimensione (0.4x0.8 x L )m (rasti
kur kemi njé linjé né kanal),  (tipl i kanalit K-5}, né
kuadér t& k&tij kanall duhet te parashihen:

- mihja e dheut dhe transporti gjer né deponi,

- furnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion 0-2 mm para
dhe pas vendosjes sé kabllove,

- furnizimi dhe mbushja e kanalit me zhavor 0-31.5
mm pasi jang vendosur kabllot si dhe jané mbuluar
me réré,

- furnizimi dhe vendosja e mbrojtésve mekanik
(GAL),

- furnizimi si dhe vendosja e shiritit vérejtés (rrezik
tension i lart¢} nga PVC,

- ngjeshja né shiresa t& zhavorit me géllim arritjen

297.00

35.00

10,395.00

e modulit t& ngjeshjes.




Ndértimi i kanalit kabllor me 2 gypa @ 200 mm pér
kabllon 0.4kV dhe 10(20) kV me dimensione (0.65
x1.20 xL) m (tipi i kanalit K-3), né kuadér t& késaj
duhet t& parashihen:

- mihja e dheut dhe transporti gjer né deponi,

- furnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion 2-4 mm para
dhe pas vendosjes sé gypave PE @200mm,

- furnizimi dhe mbushja e kanalit me zhavor 0-60 i D 35.00 126800
mm pasi jang vendosur gypat si dhe jan& mbuluar
me réré,

- furnizimi si dhe vendosja e shiritit vérejtés (rrezik
tension i lart€) nga PVC,

- ngjeshja n& shtresa t& zhavorit me géllim arritjien
e modulit t& ngjeshjes.

23

Ndartimi i kanalit kabllor me 4 gypa & 200 mm pér
kabllon 0.4kV dhe 10( 20) k¥ me dimensione
(0.65x1.45xL ) m {tipi | kanalit K-1}, né kuadér té
késaj duhet t& parashihen:

- mihja e dheut dhe transporti gjer né deponi,

- furnizimi dhe shtrirja e rérés fraksion 2-4 mm para
dhe pas vendosjes s& gypave PE £200mm,

- furnizimi dhe mbushja e kanalit me zhavor 0-60
mm pasi jané vendosur gypat si dhe jané mbuluar
me réré,

- furnizimi si dhe vendosja e shiritit vérejtés (rrezik
tension i lart€) nga PVC,

- ngjeshja né shtresa t& zhavorit me géllim arritjen
e modulit & ngjeshjes.

24 m 1,484.00 60.00 89,040.00

Ndértimi i kanalit kabllor me 6 gypa @ 200mm per
kabllon 0.4kV dhe 10( 20) KV me dimensione
(0.9x1.45xL. ) m (tipi i kanalit K-13), n& kuadér t&
k&sa] duhet té parashihen:

- mihja & dheut dhe transporti gjer n& deponi,

- furnizimi dhe shitrirja e rérés fraksion 2-4 mm para
dhe pas vendosies s& gypave PE @200mm,

- furnizimi dne mbushja e kanalit me zhavor 0-60
mm pasi jané vendosur gypat si dhe jané mbuluar
me réré,

- furnizimi si dhe vendosja e shiritit vérejtés (rrezik
tension i larté) nga PVC,

- ngjeshja né shtresa t& zhavorit me géllim arritjen
e modulit t& ngjeshjes.

25 m 1,443.00 70.00 101,010.00
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Furnizimi me material dhe ndértimi | pusetave me
dimensione té brendshme (2.0x2.0x2.0) m, né
kuadér t& késaj duhet t& parashihen pozicionet e
mépashime:

- g&rmimi i dheut si dhe transporti deri né deponi té
mbeturinave,

- furnizimi me dérrasa si dhe dérrasimi i mureve
dhe pllakés se pusetave,

- furnizimi me beton t& klasés C 25/30 si dhe
betonimi i mureve dhe pllakave me trashési
t=20cm,

- furnizimi dhe vendosja e armaturés rrjete
@10mm me dimensione 15x15cm (Q-524) né muret
anésore té pusetés.

- furnizimi me armaturé dhe vendosja e dy rrjetave
@10mm me dimensione 15x15¢m (Q-524) & cilat
rrjeta jané t& parapara t& vendosen né pllakén e
sipérme t& pusetés.

- furnizimi me armaturé rrjeté @5mm me
dimensione 15x15¢cm (Q-131) e cila éshté e
paraparé t& vendosen, né pliaken e poshtme té
pusetés.

- (kapaku llogaritet vegmas) me korniz& masive
nga metali ose materiali tjetér dim.65x65cm,

- furnizimi me armaturé ®©16 mm me qéliim
punimin e shkalléve té& cilat duhet t& vendosen
brenda n& pusetg,

copé

12.00

1,000.00

12,000.00

27

Furnizimi me material dhe ndértimi | pusetave me
dimensione t& brendshme {1.6x1.6x1.8)m, né
kuadér t& k&saj duhet t& parashihen pozicionet e
meposhtme:

- gérmimi i dheut si dhe transporti deri né deponi t&
mbeturinave,

- furnizimi me dérrasa si dhe dérrasimi i mureve
dhe pllakes se pusetave,

- furnizimi me beton t& klasés C 25/30 si dhe
betonimi i mureve dhe pllakave me trashési
t=20cm,

- furnizimi dhe vendosja e armaturés rrjeté
@10mm me dimensione 15x15¢m (Q-524) né muret
anésore t& pusetés.

- furnizimi me armaturé dhe vendosja e dy rrjetave
@10mm me dimensione 15x15cm (Q-524) té cilat
rrieta jané t& parapara t& vendosen né pilakén e
siparme té pusetés.

- furnizimi me armaturé rrjsté @5mm me
dimensione 15x15¢cm (Q-131) e cila €shté e
paraparé t& vendosen ng pllakén e poshtme té
pusetés.

- (kapaku liogaritet vegmas} me korniz& masive
nga metali ose materiali jetér dim.65x65cm,

- furnizimi me armaturé ©18 mm me g&llim
punimin e shkalléve té& cilat duhet t& vendosen

brenda né& puseaté. .

copé

55.00

900.00

40,500.00




28

Punimi | bazamentit t& ormanit TIPI A dhe TIPI B
me dimensione (1250x360x600)mm.

Né kuadér té kesaj duhet té parashihen pozicionet e
meéposhtme:

- mihja e dheut dhe transporti gjer né deponi,

- furnizimi me beton dhe betonimi i bazamentit me
beton t& armiruar t& klasit C-25/30 sipas detalit t&
bashkangjitur n& projekt,

- vendosja e gypave PE pér kabliot hyrése-dalése
me qéllim kycjet shtépiake.

copé

23.00

500.00

11,500.00

20

Punimi | bazamentit t& ormanit TIPI C dhe D me
dimensione (1250x600x600)mm dhe
{1550x360x600) mm

Né kuadér té késaj duhet té parashihen pozicionet €
méposhtme:

- mihja e dheut dhe transporti gjer né depaoni,

- furnizimi me beton dhe betonimi | bazamentit me
neton t& armiruar té klasit C-25/30 sipas detalit t&
bashkangjitur n& projekt,

- vendosja e gypave PE pér kabllot hyrése-dalése
me géllim kycjet shtépiake.

copé

7.00

400.00

2,800.00

30

Kapak me kornizé pér puseta me dimensione
65x65¢m me mbishkrimin "ELEKTRIKA" 20 kV
(400kN), kapak metalik

N& kuadér t& k&saj duhet té pérfshihen:

Transporti nga depo gendrore deri tek punishta,
Instalimi né& hapésirén sipas projektit dhe [&shimi né
puné.

copé

67.00

200.00

13,400.00

31

Demontimi | trotuareve prej elementeve té betonit
kubézat(kocka) si dhe riparimi i tyre (kthimi n&
gjendje t& méparshme).

m2

3,515.10

5.00

17,6756.50

32

Shpimet nén mure t& rrethojave t€ obcrreve pér
vendosjen & kabllos furnizuese te konsumatoréve.,

24.00

30.00

720.00

33

Prerja e asfaltit dhe betonit tek rrugét dhe trotuaret.

464.00

10.00

4,640.00

34

Furnizimi me material dhe riparimi i asfaltit tek
reugét dhe trotuaret me trashesi min. 10 cm.

m2

214.35

10.00

2,143.50

35

Eurnizimi me material dhe riparimi i betonit tek
rrugét dhe trotuaret min. 10 cm.

m2

32.50

2500

812.50

36

Furnizimi me kub&za té reja prej betoni tek rrugét
dhe trotuaret.

m2

527.30

15.00

7,909.50

37

Gyp ®400 mm prej betoni me gjatési 0.5 m

Né kuadér t& késaj duhet t& parashihen:

Furpizimi me material Kryesor,

Instalimi n& hapésirén sipas projektit dhe leshimi né
pung.

copg

2.00

30.00

60.00

38

Gyp ©400 mm prej betoni me gjatési 1.0 m

Né kuadér t& késaj duhet té parashihen:

Furnizimi me material kryesor,

Instalimi né& hapésirén sipas projektit dhe l&shimi né
puné.

copé

2.00

30.00

60.00

39

Furnizimi dne vendosja e Gypit t& brinjézuar elastik
pér kabllo PE @50, pér pérdorim té& jashtém,
rezistent ndaj RU

6,312.00

2,50

15,780.00

40

Furnizimi dhe vendosja e Gypit t& brinjézuar PE me
diametér @ 110mm SN 4 , (4 kN/m?)

90.0C

2.40

218.00

41

Furnizimi dhe vendosja e Gypit t& brinjézuar PE me

diametar @ 200 mm SN 4, (4 kKN/m?)

14,688.00

8.00

117,604.00
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42

Demontimi i shtyllave ekzistuese t& betonit t& TM
bartja dhe montimi brenda projektit.

copé

1.00

100.00

100.00

43

Demontimi | shtyllave ekzistuese té betonit t& TU
partja dhe dorézimi né depo né Fushé Kosove.

copé

13.00

100.00

1,300.00

44

Demontimi | shtyllave ekzistuese té drurit té vjetra t&
TU bartja dhe dorézimi né depo né Fushé Kosove.

cops

11.00

100.00

1,100.00

45

Demontimi i kabllove néntokésore ekzistuese, bartja
dhe dorézimi né depo né Fushé Kosové,

1,032.00

2.00

2,064.00

46

Ckygja e konsumatorit dhe demontimi i kablios
furnizuese t& konsumatorit nga shtylla ekzistuese;
Vazhdimii kabllos duke pérfshiré edhe pjesét
percjellése per vazhdim té kabllos pér seksionet
pérkatése ( né rastet kur gjatésia &shté e
pamjaftueshmey),

Montimi i kablios né shtyllén e re dhe

Rikyqja e konsumatorit né rrjetin e ri.

copé

135.00

2.00

270.00

Gjithsej totali me TVSH

547,652.50 €

Materialet pér zgjerimin e planifikuar té rrietit primar té Ngrohtores sé Qytetit né rrugen

1 Planifikimi (depértimi) i paré né rrugen tranzite
. Njésia | SmimT - emimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me e TVSH
TVSH

1 |Valvola ndarése DN 200 / PN16 copé 2.00 1,200.00 2,400.00
2 |Kthesa té zeza 90° DN200 copé 6.00 720.00 4,320.00
3 |Gypa té paraizoluar DN 200 2%(24m+70m) m' 188.00 279.00 52,452.00
4 |End Cap (mbyllja dhe izolimi | fund gypit) copé 2.00 105.00 210.00
5 |Kthesa t& paraizeluara 9C° DN 200 copé 2.00 150.00 300.00
6 |Lidh&se t& gypave (mufa) per gypa DN200 copé 12.00 320.00 3,840.00

Gjithsej totali me TVSH 63,522.00
2 Planifikimi (depértimi) i dyté né rrugen tranzite

. - Njésia - 9."’."“' Gmimi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njésime me TVSH
TVSH

1 [Valvola ndarése DN 200/ PN16 copé 2.00 1,200.00 2,400.00
2  |Kthesa t& zeza 90° DN200 copé 6.00 720.00 4,.320.00
3 |Gypa té paraizoluar DN 200 2x{24m+70m) m' 188.00 279.00 52,452.00
4 |End Cap (mbyllja dhe izolimi | fund gypit) copé 2.00 105.00 210.00
5 |Kthesa t& paraizoluara 90° DN 200 copé 2.00 150.00 300.00
6 |Lidhase t& gypave {(Mufa) per gypa DN200 copé 12.00 320.00 3,840.00

Gjithsej totali me TVSH 63,522.00
3 | e Planifikimi (depértimi) i treté né rrugen tranzite
3 [ =3 N4 I/ J{)
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o Njésia . Gmimi |~ imi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me me TVSH
TVSH
1 |Valvola ndarése DN 200/ PN16 copé 2.00 1,200.00 2,400.00
2 |Kthesa té zeza 90° DN200 Copé 6.00 720.00 4,320.00
3 |Gypa té paraizcluar DN 200 2x(30m+60m) m' 180.00 279.00 50,220.00
4 |End Cap {mbyllja dhe izolimi | fund gypit) copé 2.00 105.00 210.00
5 |Kthesa té paraizoluara 90° DN 200 copé 2.00 150.00 300.00
6 |Lidhase té gypave {mufa) per gypa DN200 copé 12.00 320.00 3,840.00
Gjithsej totali me TVSH 61,290.00
4 Planifikimi (ZGJERIMI) drejt rrethit verior
N Njésia [ Smimi ) e imi total
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia | njési me me TVSH
TVSH
1 |Valvola paraizoiuara DN 250 / PN16 copé 2.00 1,300.00 2,600.00
2 |Paralel branch DN300-DN250 copé 2.00 980.00 1,880.00
3 |Valvola paraizoluara DN 200 / PN16 copé 4.00 - 1,100.00 4,400.00
4 |Gypa t& paraizoluar DN 250 2 x (220m+78m) m' 596,00 310.00 184,760.00
5 |T-Lidh&se té paraizoluar 250-125-250 copé 2.00 800.00 1,600.00
6 |Kthesa té paraizoiuara 30° DN 250 copé 8.00 860.00 6,880.00
7 |T-lidhése t& paraizoluara 250-200-250 copé 4.00 870.00 3,480.00
8 |Gypa té paraizoluar DN 200 {2x6m) m' 12.00 230.00 2,760.00
9 |Lidhase t& gypave (mufa) per gypat DN250 copé 50.00 265.00 13,250.00
10 |End Cap (mbylja dhe izolimi | fund gypit) copé 8.00 320.00 2,5660.00
Gjithsej totali me TVSH 224,250.00
REKAPITULLIMI

1 |Planifikimi (depé&rtimi) i paré né rrugen tranzite 63,522.00
2 |Planifikimi (depértimi} i dyté né rrugen tranzite 63,522.00
3 |Planifikimi {depértimi) i tret& né rrugen tranzite 61,290.00
4 |Planifikimi (ZGJERIMI) drejt rrethit verior 224,250.00
Gjithse] totali me TVSH 412,584.00

Vérejtje: né kété paramase nuk jané pérfshiré punét ndértimore dhe pér secilin pozicion |

REKAPITULLIMI

|- BF.

T

i

1 |Rruga 2,685,079.22
2 |Kanalizimi Fekal 378,900.79 €
3 |Kanalizimi Atmosferik 384,903.26 €
4 |Ujésjellési 1,005,308.93 €
5 |Elektrika 268,005.00 €
6 |Sinjalizimi ndrigues 8,885.00 €
7 |Punét ndértimore dhe elektromontuese 547,652.50
8 |[Rrjeti i ngrohjes 412,584.00

Gjithsej totali me TVSH 5,691,318.69
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Kompania e Sigurimeve Sh,A /Insurance Company J.8.C. Gjittha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E !xzsxu'rmrr

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135869

Pér KOMUNA E GJAKOVES
_ (Emrii *Autoritetit Kontraktes™)
ér té Lika Trade SH.P.K &.Lika C




Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a
Tel: +383 (0) 3B 221 112

Gjithcka g€ duhet ta keni

Fax: +3B3 (0) 38 221 115,

Kompama e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adrosa: Rr. "Tring® Ismajti"-nr, 18,
E-mail: ofice@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 135869

Kontraktues]
. Lika Trade SH.P.K &.Lika Company
Eput SH,P.K.
Pérfagésuar nga Jahir Likaj
Adresa Isniq, ,
Nr i Biznesit 810218116
Telefoni 044132475
Pérfituesi

Emri KOMUNA E GJAKOVES
Adresa Gjakaové

Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit Ele

Mbulueshmeéria e Polices

Shuma Siguruar

569,131.69

ferlugha 04.02.2025 - 04.03.2027
Sigurimit

Primi 14,220.50

Tvsh 2,559.69

Primi Bruto 16,780,19

Data e féshimit 04.02.2025 13:34
Aktiviteti EX ik:

Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranziti | gytetit

Lénda e Garancisé

Detyrimet & Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t& sigurimit
jané:

1,

Mhbeéshtetur né kété Police - Garancie, Siguriesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté |
garantuar me kété police.

. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésahen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
Kryera ng funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedlmi i té drejtave nga Peérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim gshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme t& Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police €shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Cperatorit Ekonomik (hipoteka e I€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kentrate pajtohem gé Kempania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do t8 pérdaren nga Kompania pér qéllime statistikora, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor ta
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e tretd me géllim té trajtimit té démeve,

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. P .
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | '
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

i[=]

Kompania e Si

(1

fimeve Elsig




Numri | Prokurimit: 632-24-8521-511 — Titulli Zgjérimi dhe rregulfimi i irges Tranziti i gytelil

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI F‘INANCIAR

MBAJT S 1 LLOGARISE

Emri | “LIKA TRADE”SH.P.K

Adresa Isnig-Decan

Qyteti Decan

Kodi Postar 51000

Kontakti Sali Likaj

Telefoni 044/179-343

Fax !

E-mall _ likatrade@hotmail.com

Numri {TVSH | 330084476 o —

BANKA
Emri NLB-BANKA
Adresa Rr.Ukshin Hoti Nr 124 Prishtiné
Qyteti Degan
Kodi Postar 51000
Shteti Republika e Kosovés

Liogaria Bankare 1705200005011994
IBAN (opionale) XK05 1705200005011994
BIC (Opcionale) NLPR XK PR

SHENIME:

59
B17 Dasjea e Tenderit — Pune —~ Procedur @ Hapur



